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Protokół Nr 186/05 
z posiedzenia Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu 6 lipca 2005 roku 
 Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył P.Józef Kwiecień, Wice-
marszałek Województwa. 
 W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu Województwa 
/nieobecni: P.Fr. Wołodźko, Marszałek Województwa oraz P.J.Kowalczyk, 
członek Zarządu – nieobecność usprawiedliwiona/, Skarbnik Województwa oraz 
osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą obecności /Zał. Nr 1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podej-
mowania uchwał. 
Przyjęto następujący porządek obrad: 
1. podjęcie uchwały w sprawie przyznania niezbędnych środków finanso-

wych na realizację przez Wojewódzki Urząd Pracy zadań w zakresie 
Pomocy Technicznej Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego w II półroczu 2005 roku, 

2. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie ustalenia stawki najniż-
szego wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w Wojewódzkim 
Urzędzie Pracy w Kielcach oraz akceptacji wartości punktu, 

3. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż w drodze przetargu zabudowanej nieruchomości, stanowiącej 
własność Województwa Świętokrzyskiego, oznaczonej w ewidencji grun-
tów miasta Busko – Zdrój jako działka nr 226/2 o pow. 0,2030 ha, 

4. przyjęcie  informacji o przeprowadzonej kontroli w zakresie oceny pra-
widłowości realizowania programu stażu podyplomowego przez pielę-
gniarki zatrudnione w jednostce i wydatkowania dotacji przekazanej w 
2004r. Wojewódzkiemu Specjalistycznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej 
Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z siedzibą w Chęcinach na finanso-
wanie staży, 

 5. wydanie opinii do wniosku Woj. Szpitala Zespolonego w Kielcach o do-
tację na projekt programu restrukturyzacji pt. "Europejski standard 
usług medycznych w Kielcach", 

6. wprowadzenie zmian w budżecie województwa na 2005 r. w działach: 851 
- ochrona zdrowia i 852- pomoc społeczna, 

7. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 
2004 rok Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach, 

8. podjęcie postanowienia w sprawie wyrażenia opinii do wniosku Spół-
dzielni Mieszkaniowej „Wzgórze” z siedzibą w Ożarowie o stwierdzenie 
wygaszenia koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie i dystrybucję cie-
pła, 

9. podjęcie postanowienia w sprawie zaopiniowania wniosku Miejskiej 
Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim, o 
zmianę koncesji na wytwarzanie ciepła, 



 2

10. podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia wniosku pozbawienia kategorii 
drogi powiatowej i wyłączenia z użytkowania odcinków dróg powiato-
wych: Nr 0694 T Ożarów – Potok - Duranów od km 5+689 do km 11+26, 
długość 5,437 km oraz odcinka drogi powiatowej Nr 0695 T Potok – Bro-
nisławów – Łubowa od km 0+000 do 0+520, długość 0,520 km, 

11. podjęcie postanowienia w sprawie uzgodnienie projektu miejscowego 
planu zagospodarowania  przestrzennego miasta Końskie obejmującego 
działki położone w rejonie ulic: Partyzantów i Południowej , 

12.rozpatrzenie wniosku dot. przekazania Ministrowi Kultury do prowa-
dzenia, jako wspólnej instytucji kultury – Muzeum Narodowego w Kiel-
cach, 

13.podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla na-
uczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans zawodowy na stopień 
nauczyciela mianowanego w Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych 
w Sandomierzu, 

14.  podjęcie uchwały w sprawie przyznania pomocy zdrowotnej dla na-
uczycieli, 

15. rozpatrzenie wniosku o udzielenie dofinansowania imprezy pn. „Kuźni-
ce Koneckie”, 

16. przyjęcie /3/ projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie 
województwa na 2005 rok, 

17. podjęcie /3/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu woje-
wództwa na 2005 rok, 

18. rozpatrzenie wniosku o dokonanie zmian w planie wydatków budżetu 
województwa na 2005 rok  w związku z realizacją zadań związanych z 
SOP „Restrukturyzacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów 
wiejskich”, 

19. podjęcie uchwały w sprawie znaczenia reprezentanta Województwa 
Świętokrzyskiego  na Zwyczajne Walne Zgromadzenie Wspólników 
Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. w Kielcach, 

20.przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wzorów „Deklaracji wystawcy 
weksla in blanco” oraz „Umowy poręczenia” na potrzeby zabezpieczenia 
przez Beneficjenta prawidłowej realizacji umowy o dofinansowanie pro-
jektu w ramach Działań II Priorytetu Zintegrowanego Programu Opera-
cyjnego Rozwoju Regionalnego, 

21. rozpatrzenie wniosku o wyrażenie zgody na zlecenie wykonania mate-
riałów promocyjnych Województwa Świętokrzyskiego, 

22. rozpatrzenie wniosku Centrum Kształcenia Praktycznego w Staracho-
wicach o wyrażenie zgody na dysponowanie nieruchomością położoną w 
Starachowicach przy ul. Radomskiej 72 do celów budowlanych. 

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad. 
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Ad.1 
W tej części posiedzenia Zarządu / pkt. 1-2/ uczestniczył P.A.Lato, Dyrektor 
WUP. 
Projekt uchwały w sprawie przyznania niezbędnych środków finansowych na 
realizację przez Wojewódzki Urząd Pracy zadań w zakresie Pomocy Technicz-
nej Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego w II pół-
roczu 2005 roku członkowie Zarządu otrzymali na piśmie  /Zał. Nr 2/. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1074/05 w tej sprawie. 
Ad.2 
Projekt uchwały Sejmiku w sprawie ustalenia stawki najniższego wynagrodze-
nia pracowników zatrudnionych w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Kielcach 
oraz akceptacji wartości punktu członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. 
Nr 3/. 
Zarząd jednogłośnie przyjął projekt w/w uchwały Sejmiku oraz włączenie do 
tematyki najbliższej sesji Sejmiku. 
Ad.3 
W tej części posiedzenia Zarządu /pk.3 oraz 18 i 22/ uczestniczył P.R. Dziedzic, 
Dyrektor Departamentu ROW,MiG. 
Projekt uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 
przetargu zabudowanej nieruchomości, stanowiącej własność Województwa 
Świętokrzyskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów miasta Busko – Zdrój jako 
działka nr 226/2 o pow. 0,2030 ha członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. 
Nr 4/. 
Zarząd jednogłośnie przyjął projekt w/w uchwały Sejmiku oraz włączenie do 
tematyki najbliższej sesji Sejmiku. 
Ad.4 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt. 4 – 7/ uczestniczył P.W.Żelezik, Dyrek-
tor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej. 
Informacje o przeprowadzonej kontroli w zakresie oceny prawidłowości reali-
zowania programu stażu podyplomowego przez pielęgniarki zatrudnione w jed-
nostce i wydatkowania dotacji przekazanej w 2004r. Wojewódzkiemu Specjali-
stycznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z 
siedzibą w Chęcinach na finansowanie staży członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie  /Zał. Nr 5/. 
Po dyskusji – Zarząd zaakceptował projekt wystąpienia pokontrolnego kierowa-
nego do dyrektora WSZOZGiChP oraz przyjął do wiadomości informację z 
przeprowadzonej kontroli. 
Ad.5 
Wniosek o  wydanie opinii do wniosku Woj. Szpitala Zespolonego w Kielcach o 
dotację na projekt programu restrukturyzacji pt. "Europejski standard usług me-
dycznych w Kielcach" oraz projekt uchwały w tej sprawie członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie /Zał. Nr 6/. 
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Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1075/05 w sprawie opinii do wniosku 
Woj. Szpitala Zespolonego w Kielcach o dotację na projekt programu restruktu-
ryzacji pt. "Europejski standard usług medycznych w Kielcach". 
Ad.6 
Wniosek o  wprowadzenie zmian w budżecie województwa na 2005 r. w dzia-
łach: 851 - ochrona zdrowia i 852- pomoc społeczna członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie /Zał. Nr 7/. 
Po dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na dokonanie zmian w budżecie wojewódz-
twa polegającej na przeniesieniu kwoty 50.000 zł między  rozdziałami i działami 
851 0 852 celem zabezpieczenia środków finansowych na dotację dla Centrum 
Integracji Społecznej, zgodnie z propozycją Departamentu Zdrowia i  Polityki 
Społecznej. 
Ad.7 
W tej części posiedzenia Zarządu uczestniczyła P.A. Mikołajczyk, Dyrektor 
WOMP. 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2004 
rok Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie /zał. Nr 8/. 
Wynik finansowy za 2004 r. zamknięto zyskiem w wysokości 115.471,90 zł. 
Zarząd jednogłośnie zatwierdził sprawozdanie finansowe WOMP za 2004 r. 
oraz podjął uchwałę Nr 1076/05 w tej sprawie. 
Ad.8 
W tej części posiedzenia Zarządu  /pkt. 8 – 10/ uczestniczył w zastępstwie Dy-
rektora Departamentu P.C. Błach, pracownik  Departamentu Infrastruktury. 
Projekt postanowienia w sprawie wyrażenia opinii do wniosku Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Wzgórze” z siedzibą w Ożarowie o stwierdzenie wygaszenia 
koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie i dystrybucję ciepła członkowie Za-
rządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 9/. 
Zarząd jednogłośnie podjął postanowienie Nr 5.222/05 w tej sprawie. 
Ad.9 
Projekt  postanowienia w sprawie zaopiniowania wniosku Miejskiej Energetyki 
Cieplnej Sp. z o.o. z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim, o zmianę koncesji na 
wytwarzanie ciepła członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 10/. 
Zarząd jednogłośnie podjął postanowienie Nr 5.223/05 w tej sprawie. 
Ad.10 
Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia wniosku pozbawienia kategorii drogi 
powiatowej i wyłączenia z użytkowania odcinków dróg powiatowych: Nr 0694 
T Ożarów – Potok – Duranów od km 5+689 do km 11+26, długość 5,437 km 
oraz odcinka drogi powiatowej Nr 0695 T Potok – Bronisławów – Łubowa od 
km 0+000 do 0+520, długość 0,520 km członkowie Zarządu otrzymali na piśmie  
/Zał. Nr 11/. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1077/05 w tej sprawie. 
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Ad.11 
W tej części posiedzenia Zarządu / pkt. 11 i 19-21/ uczestniczyła P.E.Kapel-
Śniowska, Z-ca  Dyrektor Departamentu RRiWzZ. 
Projekt postanowienia w sprawie uzgodnienie projektu miejscowego planu za-
gospodarowania  przestrzennego miasta Końskie obejmującego działki położone 
w rejonie ulic: Partyzantów i Południowej  członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie /Zał. Nr 12/. 
Zarząd jednogłośnie podjął postanowienie Nr 5.224/05 w tej sprawie. 
Ad.12 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt. 12-15/ uczestniczyła P.M.Kowalińska, Z-
ca Dyrektora Departamentu E,K,SiT. 
Wniosek dot. przekazania Ministrowi Kultury do prowadzenia, jako wspólnej 
instytucji kultury – Muzeum Narodowego w Kielcach oraz projekt uchwały 
Sejmiku w tej sprawie członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 13/. 
Zarząd jednogłośnie przyjął  projekt w/w uchwały Sejmiku i włączenie jej  do 
tematyki najbliższej sesji Sejmiku oraz zaakceptował projekt porozumienia za-
wieranego z Ministrem Kultury. 
Ad.13 
Projekt uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela 
kontraktowego ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela 
mianowanego w Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 14/. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1078/05 w tej sprawie. 
Ad.14 
Projekt uchwały w sprawie przyznania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 15/. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1079/05 w tej sprawie. 
Ad.15 
Wniosek o udzielenie dofinansowania imprezy pn. „Kuźnice Koneckie” człon-
kowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 16/. 
Po dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na  udzielenie dofinansowania w/w imprezy  
w kwocie 2.000  zł, zgodnie z propozycją Departamentu E,K,SiT. 
Ad.16 
Projekty /3/ uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa na 
2005 rok członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 17/. 
Zmiany w budżecie województwa wynikają ze : 
- zmian w planie wydatków budżetu województwa polegających z przesunięcia 

między paragrafami kwoty 1.500 zł w dziale 900 – Gospodarka Komunalna i 
ochrona środowiska, rozdz. 90095 w związku z postanowieniami uchwały Nr 
14/2005 RIO, 

- zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetu województwa w dziale 851 
– Ochrona zdrowia o kwotę 2.650.000 zł pochodzącej z dotacji celowej budże-
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tu państwa z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn.: „Budowa Szpita-
la Onkologicznego w Kielcach”, 

-  dokonaniem zmian w planie wydatków budżetu województwa na kwotę 
50.000 zł w dziale 851 – ochrona zdrowia w związku z  przeznaczeniem na re-
alizację zadań samorządu województwa wynikających z ustawy z dnia 13 
czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym. 

Zarząd jednogłośnie zaakceptował w/w zmiany w budżecie województwa oraz 
przyjął projekty uchwał Sejmiku w tych sprawach i włączenie do tematyki naj-
bliższej sesji Sejmiku. 
Ad.17 
Projekty/3/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa 
na 2005 rok członkowie Zarządu otrzymali na piśmie  /Zał. Nr 18/. 
Zmiany w planie wydatków budżetu województwa wynikają z : 
-  przeniesień między paragrafami i rozdziałami w ramach działu 010  - Rolnic-

two i łowiectwo na kwotę 4.146 zł  z przeznaczeniem na refundację poniesio-
nych wydatków związanych z wdrażaniem SPO „Restrukturyzacja i moderni-
zacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich”, dotyczących 
sfinansowania ogłoszeń o rozpoczęciu naboru wniosków  z działań: „Odnowa 
wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego”, „Scalanie gruntów”, 
„Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi”,  

- przeniesień między paragrafami i rozdziałami w ramach działu 801 – Oświata i 
wychowanie  na łączną kwotę 10.374 zł w związku z koniecznością zabezpie-
czenia środków finansowych na prace remontowe biblioteki w PSPSS w Skar-
żysku-Kam., udzielenia pomocy zdrowotnej dla 4 nauczycieli w ramach fun-
duszu zdrowotnego oraz wypłaty stypendiów za wyniki w nauce i osiągnięcia 
sportowe w II semestrze roku szkolnego 2004/2005, 

-  przeniesień między paragrafami i rozdziałami w ramach działu  010 - Rolnic-
two i łowiectwo  na kwotę 400.000 zł z przeznaczeniem na zadania realizowa-
ne w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja sektora 
żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich” w zakresie działań: 

- odnowa wsi oraz zachowanie dziedzictwa kulturowego, 
- scalanie gruntów, 
- gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi. 

Zarząd jednogłośnie podjął odpowiednio  uchwały Nr 1080-1082/05 w tych 
sprawach. 
Ad.18 
Wniosek o dokonanie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2005 
rok  w związku z realizacją zadań związanych z SOP „Restrukturyzacja sektora 
żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich” członkowie Zarządu otrzyma-
li na piśmie /Zał. Nr  19/. 
Po dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na przeniesienie między paragrafami i roz-
działami  kwoty 400.000 zł w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo  w związku z 
realizacją zadań związanych z SOP „Restrukturyzacja sektora żywnościowego 
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oraz rozwój obszarów wiejskich”, zgodnie z propozycją Departamentu 
ROW,MiG. 
Ad.19 
Projekt  uchwały w sprawie znaczenia reprezentanta Województwa Świętokrzy-
skiego na Zwyczajne Walne Zgromadzenie Wspólników Świętokrzyskiej Agen-
cji Rozwoju Regionu S.A. w Kielcach członkowie Zarządu  otrzymali na piśmie  
/Zał. Nr 20/. 
Zarząd jednogłośnie wyznaczył na reprezentanta Województwa na Zwyczajne 
Walne Zgromadzenie Wspólników „Spółki w dniu 8 lipca br.  P.T.Jóźwika, 
członka Zarządu oraz podjął uchwałę Nr 1083/05 w tej sprawie. 
Ad.20 
Projekt uchwały  sprawie przyjęcia wzorów „Deklaracji wystawcy weksla in 
blanco” oraz „Umowy poręczenia” na potrzeby zabezpieczenia przez Benefi-
cjenta prawidłowej realizacji umowy o dofinansowanie projektu w ramach Dzia-
łań II Priorytetu Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regional-
nego członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 21/. 
Zarząd jednogłośnie zaakceptował wzór „deklaracji wekslowej” i projekt „umo-
wy poręczenia” oraz podjął uchwałę Nr 1084/04 sprawie przyjęcia wzorów 
„Deklaracji wystawcy weksla in blanco” oraz „Umowy poręczenia” na potrzeby 
zabezpieczenia przez Beneficjenta prawidłowej realizacji umowy o dofinanso-
wanie projektu w ramach Działań II Priorytetu Zintegrowanego Programu Ope-
racyjnego Rozwoju Regionalnego. 
Ad.21 
Wniosek o wyrażenie zgody na zlecenie wykonania materiałów promocyjnych 
Województwa Świętokrzyskiego członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. 
Nr 22/. 
Po dyskusji – Zarząd zaakceptował zakres zlecenia wykonania materiałów pro-
mocyjnych, zgodnie z propozycją Departamentu RRiWzZ oraz dokonanie od-
powiednich  zmian w planie zamówień publicznych na 2005 r. 
Ad.22 
Wniosek Centrum Kształcenia Praktycznego w Starachowicach o wyrażenie 
zgody na dysponowanie nieruchomością położoną w Starachowicach przy ul. 
Radomskiej 72 do celów budowlanych członkowie Zarządu otrzymali na piśmie 
/Zał. Nr 23/. 
Po dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na dysponowanie przez Centrum Kształce-
nia Praktycznego w Starachowicach  przy ul. Radomskiej 72 do celów budowla-
nych w/w nieruchomością tj.  powiększenia utwardzonego terenu parkowania 
samochodów osobowych pomiędzy budynkiem szkoły a internatem, zgodnie z 
propozycją Departamentu ROW,MiG. 
 
 Na tym zakończono posiedzenie Zarządu. 
Protokołowała: 
Adela Sołtowska-Such 
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Przewodniczący obrad: 
 
       Józef Kwiecień 

Członkowie Zarządu: 
1. Marek Gos - …………………….. 
2. Tadeusz Jóźwik - ……………….. 
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Załącznik Nr 1 
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Załącznik Nr 2 
 

WNIOSEK DO 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
SPRAWA: Zatwierdzenie wniosku o przyznanie niezbędnych środków finansowych na 
realizację przez Wojewódzki Urząd Pracy zadań w zakresie Pomocy Technicznej Zinte-
growanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego w II półroczu 2005 roku.  

 
I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO 

Zgodnie z Uzupełnieniem Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regio-
nalnego Wojewódzki Urząd Pracy pełni funkcję Instytucji Wdrażającej dla trzech działań 
(2.1, 2.3 i 2.4) ZPORR, w związku z czym uprawniony jest do korzystania ze wsparcia w 
�nmach Pomocy Technicznej. 
 Na początku 2005 roku Wojewódzki Urząd Pracy opracował 3 wnioski o Pomoc 
Techniczną w ramach ZPORR, które zaakceptowane zostały przez Ministerstwo Gospodarki i 
Pracy. W dniu 16 czerwca 2005 roku pomiędzy Wojewodą Świętokrzyskim a Dyrektorem 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy podpisane zostały umowy na ich realizację trzech projektów w 
ramach Pomocy Technicznej: 

– Kontrola realizacji projektów w ramach ZPORR   
– wartość umowy – 16.200 zł, 

– Wsparcie kadrowe WUP w realizacji działań ZPORR oraz wynajęcie  
powierzchni biurowej – wartość umowy – 364.228 zł, 

– Doposażenie WUP w sprzęt komputerowy i biurowy dla pracowników zaangażowa-
nych we wdrażanie ZPORR – wartość umowy – 34.123,74 zł. 
W najbliższym czasie Wojewódzki Urząd Pracy złoży kolejne wnioski w ramach Po-

mocy Technicznej ZPORR: 
– Szkolenie kadry WUP na potrzeby realizacji działań w ramach ZPORR – planowana 

wartość projektu – 62.400 zł, 
– Przeprowadzenie ewaluacji działań ZPORR– planowana wartość projektu –  6.000 zł, 
– Działania promocyjne i informacyjne dotyczące rozwoju zasobów ludzkich w regionie 

w ramach ZPORR – planowana wartość – 42.376 zł. 
Uchwałą Nr 863/05 z 19 stycznia 2005 roku Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 

zabezpieczył środki na realizację przez Wojewódzki Urząd Pracy działań w Ramach Pomocy 
Technicznej w I półroczu 2005 roku. W celu zapewnienia właściwej realizacji projektów w II 
półroczu niezbędne jest przyznanie środków wynikających z zawartych i planowanych do 
podpisania umów.  

Na realizację powyższych działań w drugim półroczu 2005 roku niezbędne jest za-
pewnienie środków finansowych w wysokości 282.912,00 zł.  

W załączeniu zestawienie środków na Pomoc Techniczną ZPORR w II półroczu 2005 
roku. 
II. PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA 

 Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. 
w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego 2004 – 2006 (Dz. U. Nr 200, poz 2051 z późniejszymi zmianami). 

III.PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA 
 Wnioskuje się o przyznanie Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy kwoty 282.912,00 zł na 
realizację zadań w ramach Pomocy Technicznej ZPORR  w II półroczu 2005 roku. 
Sporządził: Włodzimierz Jakubowski 
Kielce, 2005.06.24 
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AKCEPTUJĘ: 
1.Dyrektor Departamentu:  
/Równorzędnej Komórki Organizacyjnej/     
2.Członek Zarządu Województwa:   
3.Radca Prawny:     
4.Skarbnik Województwa:    

- projekt – 
Uchwała Nr …… / 05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia …… czerwca 2005 r. 

 
w sprawie: przyznania niezbędnych środków finansowych na realizację przez  
Wojewódzki Urząd Pracy zadań w zakresie Pomocy Technicznej Zintegrowanego Pro-
gramu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego w II półroczu 2005 roku. 
 
 
Na podstawie Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w spra-
wie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
2004 – 2006 (Dz. U. Nr 200, poz 2051 z późniejszymi zmianami), Zarząd Województwa 
uchwala, co następuje: 

§ 1 
Ustala się kwoty środków na realizację przez Wojewódzki Urząd Pracy w II półroczu 2005 r. 
zadań w zakresie Pomocy Technicznej Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego, wg załączonego zestawienia   
(Załącznik nr 1). 

 § 3 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                Marszałek 
       Województwa Świętokrzyskiego 
 
 
        Franciszek Wołodźko 
 
Środki na realizację w II półroczu 2005 roku 
projektów w ramach Priorytetu 4 – Pomoc 

Techniczna ZPORR 

         

      
Lp Nazwa 

projektu 
Rodzaj wy-

datku 
Ogó-
łem  

§ EFRR 
( w 

PLN) 

% § Bu-
dżet 
pań-
stwa 

(w 
PLN)

% § Bu-
dżet 
JST 
(w 

PLN)

% § Bu-
dżet 
JST 
(w 

PLN)

% 

1 4.1 – Wspar-
cie kadrowe 

WUP        
w działaniach 

realizowa-
nych        

w ramach 
ZPORR 

wynagrodze-
nia osobowe 
pracowników 

142 
625,00 

4018 106 
969,00

75% 4019 35 
656,00

25%  
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  Składka na 
ubezpiecze-

nie społeczne 

24 
574,00 

4118 18 
431,00

75% 4119 6 
143,00

25%  

  Składka na 
Fundusz 

Pracy 

3 
494,00 

4120   4120 3 
494,00

100%

  Zakup energii 3 
360,00 

4268 2 
520,00

75% 4269 840,00 25%  

  Koszty czyn-
szu oraz 

sprzątania 

6 
900,00 

4308 5 
175,00

75% 4309 1
725,00

25%  

  Razem pro-
jekt 

180 
953,00 

133 
095,00

75% 44 
364,00

25%  3 
494,00

100%

2 4.1 – Kontro-
la realizacji 
projektów w 

ramach 
ZPORR 

Podróże 
służbowe 
krajowe 

4 
000,00 

4418 3 
000,00

75% 4419 600,00 15% 4419 400,00 10%  

  Paliwo do 
samochodu 
służbowego 

6 
000,00 

4218 4 
500,00

75% 4219 900,00 15% 4219 600,00 10%  

  Razem pro-
jekt 

10 
000,00 

7 
500,00

75% 1 
500,00

15% 1 
000,00

10%  

3 4.2 – Dopo-
sażenie 
WUP w 

sprzęt kom-
puterowy i 
biurowy dla 

pracowników 
zaangażo-
wanych we 
wdrażanie 
ZPORR 

Zakup 2 
komputerów 
przenośnych 

7 
000,00 

4218 5 
250,00

75% 4219 1 
750,00

25%  

  Zakup opro-
gramowania 
do kompute-

rów 

7 
000,00 

4218 5 
250,00

75% 4219 1 
750,00

25%  

  Zakup 5 
kalkulatorów 

400,00 4218 300,00 75% 4219 100,00 25%  

  Zakup pa-
mięci typu 

Flash 

800,00 4218 600,00 75% 4219 200,00 25%  

  Zakup mate-
riałów biuro-

wych 

1 
423,00 

4218 1 
067,00

75% 4219 356,00 25%  

  Razem pro-
jekt 

16 
623,00 

 12 
467,00

75% 4 
156,00

25%  

4 4.2 – Szko-
lenia kadry 

WUP na 
potrzeby 
realizacji 
działań w 
ramach 
ZPORR 

(wniosek do 
złożenia) 

Studia pody-
plomowe dla 
pracowników 
wdrażających 

ZPORR 

3 
640,00 

4308 2 
730,00

75% 4309 546,00 15% 4309 364,00 10%  

  Koszt nauki 
języków 
obcych 

26 
000,00 

4308 19 
500,00

75% 4309 3 
900,00

15% 4309 2 
600,00

10%  

  Koszt uczest-
nictwa w 

innych szko-
leniach doty-

czących 
funduszy 

strukturalnych 

2 
000,00 

4418 1 
500,00

75% 4419 300,00 15% 4419 200,00 10%  

   3 
000,00 

4308 2 
250,00

75% 4309 450,00 15% 4309 300,00 10%  

  Koszty prze-
prowadzenia 

ewaluacji 

6 
000,00 

4308 4 
500,00

75% 4309 900,00 15% 4309 600,00 10%  
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bieżącej 

  Koszt usta-
nowienia 

zabezpiecze-
nia umowy 

1 
100,00 

4308 825,00 75% 4309 165,00 15% 4309 110,00 10%  

  Razem pro-
jekt 

41 
740,00 

31 
305,00

75% 6 
261,00

15% 4 
174,00

10%  

5 4.3 – Działa-
nia promo-

cyjne i infor-
macyjne 

dotyczące 
rozwoju 
zasobów 

ludzkich w 
regionie w 

ramach 
ZPORR 

(wniosek do 
złożenia) 

Ulotki 6 
000,00 

4308 4 
500,00

75% 4309 1 
500,00

25%  

  Biuletyny 13 
430,00 

4308 10 
072,50

75% 4309 3 
357,50

25%  

  Ofertówki  2 
220,00 

4308 1 
665,00

75% 4309 555,00 25%  

  Okładki 1 
500,00 

4308 1 
125,00

75% 4309 375,00 25%  

  Kalendarze 
ścienne 

3 
000,00 

4308 2 
250,00

75% 4309 750,00 25%  

  Linijki 200,00 4308 150,00 75% 4309 50,00 25%  
  Długopisy 500,00 4308 375,00 75% 4309 125,00 25%  
  Ołówki 500,00 4308 375,00 75% 4309 125,00 25%  
  Etui na wizy-

tówki 
950,00 4308 712,50 75% 4309 237,50 25%  

  Segragatory 1 
000,00 

4308 750,00 75% 4309 250,00 25%  

  Ogłoszenia w 
mediach 

3 
596,00 

4308 2 
697,00

75% 4309 899,00 25%  

  Koszt usta-
nowienia 

zabezpiecze-
nia umowy 

700,00 4308 525,00 75% 4309 175,00 25%  

  Razem pro-
jekt 

33 
596,00 

25 
197,00

75% 8 
399,00

25%  

RAZEM   282 
912,00 

209 
564,00

75% 7 
761,00

15% 62 
093,00

10% 
lub 
25% 

 3 
494,00

100%

 
 
 
 
 
 
 

Zestawienie wydatków związanych z 
Pomocą Techniczną ZPORR na II pół-
rocze 2005 r. 

  

Nazwa § § Kwota (75% wpół-
finansowanie 
wspólnotowe) 

§ Kwota (15% wpół-
finansowanie z 

budżetu państwa)

§ Kwota (10% lub 
15% wpółfinan-
sowanie z jst) 

Zakup materia-
łów i wyposa-

4218 16 967,00 4219 900,00 4219 4 756,00  
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żenia 
Zakup energii 4268 2 520,00 4269 840,00  
Zakup usług 
pozostałych 

4308 60 177,00 4309 5 961,00 4309 14 098,00  

Podróże służ-
bowe krajowe 

4418 4 500,00 4419 900,00 4419 600,00  

Wynagrodzenia 
osobowe pra-
cowników 

4018 106 969,00 4019 35 656,00  

Składka na 
ubezpieczenie 
społeczne 

4118 18 431,00 4119 6 143,00  

Ogółem §§ wydat-
ków kwalifikujących 
się                         do 
rozliczenia z Pomo-
cy Technicznej 
ZPORR 

209 564,00 7 761,00  62 093,00  

   § Kwota 
(100% 
budżet 

jst) 
Składka na 
Fundusz Pracy 

  4120 3 
494,00

Ogółem §§ wydatków mających związek z osobami realizującymi zadania 
ZPORR, w ramach Pomocy Technicznej ZPORR,  a stanowiących obciążenie 
budżetu jst w 100% 

 3 
494,00

 
Załącznik Nr 3 

W N I O S E K  
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

SPRAWA: ustalenie stawki najniższego wynagrodzenia pracowników zatrudnionych                          
w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Kielcach oraz akceptacji wartości punktu. 

 
 

I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO:   

Wysokość stawki najniższego wynagrodzenia oraz wartość punktu stanowiących podstawę 
do sporządzenia tabeli stanowisk, zaszeregowań i wymagań kwalifikacyjnych oraz tabeli miesięcz-
nych stawek wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników Wojewódzkiego Urzędu Pracy, została 
ustalona Uchwałą Nr XXII/306/01 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 maja 2001 
r. na podstawie regulacji Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie zasad 
wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych pracowników samorządowych zatrudnionych w jednost-
kach organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2000 r., Nr 61, poz. 708 z późn. 
zm.).  

Od tego czasu wskazane powyżej rozporządzenie ulegało kilkakrotnym nowelizacjom, 
wspomnieć należy, choćby o ostatnich dwóch: 

● Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 2 marca 2004 r. zmieniające rozporządzenia w sprawie 
zasad wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych pracowników samorządowych zatrudnionych  
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w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2004 r. Nr 47, poz. 
447), 

● Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 22 lutego 2005 r. zmieniające rozporządzenia                  
w sprawie zasad wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych pracowników samorządowych 
zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 34, 
poz. 308) 

które zwiększyły art. kwoty zasadniczego wynagrodzenia, dodatków funkcyjnych czy kategorii zasze-
regowania określonych grup pracowników. 

Nadmienia się, iż rozporządzenie zmieniające z dnia 22 lutego 2005 r. dostosowało nazwy 
stanowisk w urzędach pracy, określonych w części II Załącznika 4 „Tabela stanowisk, zaszeregowań 
i wymagań kwalifikacyjnych pracowników” do nazw stanowisk wymienionych w ustawie z 20 
kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U.  z 2004 r, Nr 99, poz. 
1001 z późn. zm.). Zmiana ta podyktowana była również uczestnictwem publicznych służb zatrud-
nienia w realizacji programów finansowanych z Unii Europejskiej (art. Sektorowego Programu 
Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich, czy Zintegrowanych Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego), realizacją zadań wynikających z koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego 
państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego, udziałem  w Europejskiej Sieci Służb Zatrudnienia 
(EURES) oraz stworzeniem kompatybilnego systemu wymagań kwalifikacyjnych dla tej grupy 
zawodowej w całej Unii Europejskiej.  

Wysokość najniższego wynagrodzenia zasadniczego ustalona przez Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego w 2001 r. wymaga urealnienia w stosunku do minimalnego wynagrodzenia brutto 
w gospodarce narodowej. 

Stawka najniższego wynagrodzenia zasadniczego ustalona została w wysokości 700,00 złotych, przy 
obowiązującym w 2001 roku minimalnym wynagrodzeniu brutto w wysokości 760,00 złotych.  

W 2005 roku ustawodawca ukształtował wysokość minimalnego wynagrodzenia brutto na 
wysokości 849,00 złotych. Z powyższego wynika, iż aby urealnić wysokość najniższego zasadniczego 
wynagrodzenia w Wojewódzkim Urzędzie Pracy należałoby je ustalić na podobnym poziomie. 

Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach poza realizacją zadań ustawowych wynikających              
z art.8 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, wykonuje również zadania po-
wierzone przez Zarząd i Marszałka Województwa na podstawie odpowiednich upoważnień art. z 
zakresu służby zastępczej, gromadzenia informacji o działalności agencji zatrudnienia  w okresach 
rocznych oraz realizacji Porozumienia Nr 13/Konkursy/2005 zawartego pomiędzy Samorządem Woje-
wództwa, a Ministerstwem Gospodarki i Pracy 

Nadmienia się, iż w dniu 1 czerwca 2004 r. weszła w życie ustawa z dnia                     
20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2004 r., Nr 
99, poz. 1001), która  nałożyła na samorząd województwa szereg nowych zadań i obowiąz-
ków, które w oparciu o art.8 ust.3 realizuje wojewódzki urząd pracy.  

Zadania te charakteryzują się interdyscyplinarnością, koniecznością szerokiej zna-
jomości przepisów prawa krajowego, ale i europejskiego. Wymagana jest biegła znajo-
mość języków urzędowych Unii Europejskiej w realizacji programów współfinansowanych 
z Unii Europejskiej oraz zadań wynikających z koordynacji systemów zabezpieczenia spo-
łecznego, czy udziału w Europejskiej Sieci Zatrudnienia (EURES). 

Podkreślenia wymaga również fakt, iż w niedługim czasie zostanie uchwalona nowe-
lizacja ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, która wydatnie poszerzy 
zakres obowiązków samorządu województwa (art. rejestracja agencji zatrudnienia, czy kon-
trola legalności zatrudnienia)  
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Powyższe okoliczności jednoznacznie wskazują, iż pracownicy Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Kielcach muszą wykazywać się wysokimi kwalifikacjami o charakterze 
formalnym i praktycznym oraz realizować szereg różnorakich obowiązków.  

Wprowadzenie najniższej stawki płacy zasadniczej w wysokości 849,00 złotych              
i wartości punktu na poziomie 7,00 złotych umożliwi kształtowanie wysokości wynagro-
dzeń stosownie do wysokich kompetencji i kwalifikacji profesjonalnej kadry  publicznych 
służb zatrudnienia oraz ewentualny nabór nowych specjalistów. 
II. PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA:  
1. Art.18 pkt.20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U.                

z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.); 
2. §2 pkt.2 i §3 ust.3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie 

zasad wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych pracowników samorządowych 
zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. 
z 2000 r.,   Nr 61, poz. 708 z późn. zm.). 

III. PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA:  

Wnioskuje się o przedstawienie propozycji zwiększenia wysokości najniższego zasadniczego 
wynagrodzenia  oraz wartości punktu na Sesje Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego               
i podjęcie uchwały. 
W załączeniu: 
- projekt Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ustalenia stawki 

najniższego wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w Wojewódzkim Urzędzie 
Pracy w Kielcach oraz akceptacji wartości punktu. 

Sporządził: Łukasz Sadkowski 
Kielce,  14.06.2005 r. 
AKCEPTUJĘ: 
1. Dyrektor Departamentu 

/Równorzędnej Komórki Organizacyjnej/  - 
2. Członek Zarządu Województwa                 - 
3. Radca Prawny   WUP                                 - 
4.   Skarbnik Województwa                              - 

 
„projekt” 

Uchwała Nr ..../05 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia ............. 2005 r. 
 

w sprawie: ustalenia stawki najniższego wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w 
Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Kielcach oraz akceptacji wartości punktu. 
 

Na podstawie art.18 pkt.20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie Woje-
wództwa (Dz.U. Z 2001 r., Nr 142, poz.1590z późn. zm.) oraz §2 pkt.2   i §3 ust.3 Rozporzą-
dzenia w sprawie zasad wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych pracowników samorzą-
dowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego 
(Dz.U.z 2000 r., Nr 61, poz. 708 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 
§1 
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Ustala się stawkę najniższego wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników zatrudnionych 
w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Kielcach na poziomie wysokości minimalnego wynagro-
dzenia za pracę w 2005 roku. 
 

§2 
 

Ustala się wartość punktu dla pracowników zatrudnionych w Wojewódzkim Urzędzie Pracy 
w Kielcach w wysokości: 7,00 złotych. 
 

§3 
 

Traci moc Uchwała Nr XXII/306/01 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 maja 
2001 r. w sprawie ustalenia stawki najniższego wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w 
Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Kielcach    oraz akceptacji wartości punktu. 
 

§4 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego oraz Dyrekto-
rowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. 
 

§5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 Przewodniczący Sejmiku 
 
    Józef Pastuszka 

Uzasadnienie 

Wysokość stawki najniższego wynagrodzenia oraz wartość punktu stanowiących 
podstawę do sporządzenia tabeli stanowisk, zaszeregowań i wymagań kwalifikacyjnych oraz 
tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy, została ustalona Uchwałą  Nr XXII/306/01 Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego  z dnia 28 maja 2001 r. na podstawie regulacji Rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie zasad wynagradzania  i wymagań kwalifikacyjnych pracow-
ników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz.U.  z 2000 r., Nr 61, poz. 708 z późn. zm.).  

Od tego czasu wskazane powyżej rozporządzenie ulegało kilkakrotnym noweliza-
cjom, które systematycznie zwiększały m.in. kwoty zasadniczego wynagrodzenia, dodatków 
funkcyjnych czy kategorii zaszeregowania określonych grup pracowników. 

Na szczególna uwagę zasługuje regulacja rozporządzenia zmieniającego z dnia 22 lu-
tego 2005 r., które dostosowało nazwy stanowisk w urzędach pracy, określonych w części 
II Załącznika 4 „Tabela stanowisk, zaszeregowań i wymagań kwalifikacyjnych pracowni-
ków” do nazw stanowisk wymienionych w ustawie z 20 kwietnia 2004 r. o promocji za-
trudnienia  i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2004 r,   Nr 99, poz. 1001 z późn. zm.). 
Zmiana ta podyktowana była również uczestnictwem publicznych służb zatrudnienia w 
realizacji programów finansowanych z Unii Europejskiej (m.in. Sektorowego Programu 
Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich, czy Zintegrowanych Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego), realizacją zadań wynikających z koordynacji systemów zabezpie-
czenia społecznego państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego, udziałem w Europejskiej 



 18

Sieci Służb Zatrudnienia (EURES) oraz stworzeniem kompatybilnego systemu wymagań 
kwalifikacyjnych dla tej grupy zawodowej w całej Unii Europejskiej.  

Ponadto wysokość najniższego wynagrodzenia zasadniczego ustalona przez Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego w 2001 r. wymaga urealnienia w stosunku do minimalnego 
wynagrodzenia brutto w gospodarce narodowej. 

Stawka najniższego wynagrodzenia zasadniczego ustalona została w wysokości 700,00 zło-
tych, przy obowiązującym w 2001 roku minimalnym wynagrodzeniu brutto w wysokości  
760,00 złotych.  

W 2005 roku ustawodawca ukształtował wysokość minimalnego wynagrodzenia 
brutto na wysokości 849,00 złotych. 

Z powyższego wynika, iż aby urealnić wysokość najniższego zasadniczego wyna-
grodzenia w Wojewódzkim Urzędzie Pracy należałoby je ustalić na poziomie wysokości mi-
nimalnego wynagrodzenia za pracę w roku 2005. 
Nadmienia się, iż w dniu 1 czerwca 2004 r. weszła w życie ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r.                
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2004 r., Nr 99, poz. 1001), która  
nałożyła na samorząd województwa szereg nowych zadań i obowiązków, które w oparciu o 
art.8 ust.3 realizuje wojewódzki urząd pracy.  

Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach poza realizacją zadań ustawowych wynikają-
cych z art.8 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, ponadto wykonuje 
zadania powierzone przez Zarząd i Marszałka Województwa na podstawie odpowiednich 
upoważnień m.in. z zakresu służby zastępczej, gromadzenia informacji o działalności agencji 
zatrudnienia w okresach rocznych oraz realizacji Porozumienia Nr 13/Konkursy/2005 zawar-
tej pomiędzy Samorządem Województwa, a Ministerstwem Gospodarki i Pracy 

Zadania te charakteryzują się interdyscyplinarnością, koniecznością szerokiej zna-
jomości przepisów prawa krajowego, ale i europejskiego. Wymagana jest biegła znajo-
mość języków urzędowych Unii Europejskiej w realizacji programów współfinansowanych 
z Unii Europejskiej oraz zadań wynikających z koordynacji systemów zabezpieczenia spo-
łecznego, czy udziału w Europejskiej Sieci Zatrudnienia (EURES). 

Podkreślenia wymaga również fakt, iż w niedługim czasie zostanie uchwalona nowe-
lizacja ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, która wydatnie poszerzy 
zakres obowiązków samorządu województwa (m.in. rejestracja agencji zatrudnienia, czy kon-
troli legalności zatrudnienia))  

Powyższe okoliczności jednoznacznie wskazują, iż pracownicy Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Kielcach muszą wykazywać się wysokimi kwalifikacjami o charakterze 
formalnym  i praktycznym oraz realizować szereg różnorakich obowiązków.  
Wprowadzenie najniższej stawki płacy zasadniczej w wysokości 849,00 złotych i wartości 
punktu na poziomie 7,00 złotych umożliwi kształtowanie wysokości wynagrodzeń stosow-
nie do wysokich kompetencji i kwalifikacji profesjonalnej kadry  publicznych służb za-
trudnienia oraz ewentualny nabór nowych specjalistów. 

Załącznik Nr 4 
- Projekt 

Uchwała Nr ......../05 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  ............ 2005 roku 
 



 19

w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu zabudowanej nieruchomości, 
stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, oznaczonej w ewidencji  gruntów 
miasta Busko Zdrój jako działka nr  226/2 o pow. 0,2030 ha. 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590; zm.  
z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; z 
2003 r. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1206),  
w związku z art. 11 ust. 2, art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. Nr 261, poz. 2603; zm. Nr 281, 
poz. 2782), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:   
 

§ 1 
 
Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze przetargu zabudowanej nieruchomości, stanowiącej 
własność Województwa Świętokrzyskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów miasta Busko 
Zdrój Obr.IV jako działka nr 226/2 o pow. 0,2030 ha, położonej przy ul. Sądowej 9 (KW 
56112). 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Przewodniczący  
  Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
 

                                                                                     Stefan  Józef  Pastuszka  
UZASADNIENIE 

 
 

 Województwo Świętokrzyskie, na podstawie ostatecznej decyzji Wojewody Święto-
krzyskiego z dnia 23 maja 2002 r. Znak: RR.X.7722/1-7/02 stało się właścicielem zabudowa-
nej nieruchomości, położonej w Busku Zdroju przy ul. Sądowej 9, oznaczonej  
w ewidencji gruntów Obr. IV jako działka nr 226/2 o pow. 0,2230 ha. ( KW 56112 ). 

Opisana wyżej nieruchomość, na której znajduje się budynek warsztatowy i 2 wiaty 
samochodowe o łącznej wartości 132 tyś. zł ( wartość gruntu, budynków i budowli ),  
w oparciu o umowę zawartą w dniu 12 lipca 2002 r. pomiędzy Województwem Świętokrzy-
skim a Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego, pozo-
stawała w nieodpłatnym użytkowaniu tej jednostki do dnia 1 listopada  
2004 r., tj. do czasu upływu terminu wypowiedzenia umowy. 

Z uwagi na zbyt skąpe, do prowadzenia statutowej działalności przez Świętokrzyskie 
Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego, zaplecze lokalowe istniejące na 
działce nr 226/2, jednostka ta przeniosła swoja siedzibę do obiektów przy ul. Partyzantów 4, 
znajdujących się na nieruchomości o pow. 0,1826 ha, pozyskanej przez Województwo Świę-
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tokrzyskie, w oparciu o przepisy art. 49 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wo-
jewództwa ( tekst jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 – ze zmianami ). 

W listopadzie 2003 r. Burmistrz Miasta i Gminy Busko Zdrój wystąpił o dokonanie 
darowizny na rzecz Gminy nieruchomości położonej przy ul. Sądowej 9, w celu wybudowa-
nia na niej parkingu, ale z uwagi na to, że nieruchomość ta w tym czasie była niezbędna dla 
Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego, wniosek ten 
nie mógł być pozytywnie załatwiony. Po ustaniu przyczyn odmowy przekazania Gminie Bu-
sko Zdrój tej nieruchomości, przy piśmie z dnia 18 stycznia 2005 r. Gminie Busko Zdrój zo-
stała przedstawiona propozycja sprzedaży opisanej nieruchomości  
w drodze bezprzetargowej. W odpowiedzi na tę propozycję Burmistrz Miasta i Gminy Busko 
Zdrój w piśmie z dnia 11 kwietnia 2005 r. poinformował, że Gmina nie jest zainteresowana 
jej odpłatnym nabyciem, zaś może rozważyć, o ile byłaby taka propozycja,  nabycie tej nieru-
chomości w drodze darowizny. Poinformowanie Burmistrza Miasta i Gminy Busko Zdrój 
pismem z dnia 2 czerwca 2005 r. o zamiarze przedstawienia pod obrady Sejmiku Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego, w dniu 18 lipca 2005 r. projektu uchwały o wyrażeniu zgody na sprze-
daż przedmiotowej nieruchomości, nie znalazło żadnego odzewu ze strony Gminy Busko 
Zdrój. 

Stosownie do treści art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami ( teks jednolity Dz.U. z 2000 r. Nr 46, poz. 543 – ze zmianami ), nieruchomo-
ści stanowiące własność województwa mogą być przedmiotem obrotu, w szczególności 
sprzedaży, zamiany zrzeczenia, art. W myśl przepisów art. 37 tejże ustawy, sprzedaż nieru-
chomości następuje w drodze przetargu.  

Uwzględniając przepisy art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (tekst jedn. Z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1590 – ze zmianami), 
podjęcie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego czynności zmierzających do sprzeda-
ży nieruchomości może nastąpić po wyrażeniu zgody przez Sejmik Województwa Święto-
krzyskiego, która to zgoda, stosownie do postanowień art. 11 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy o 
gospodarce nieruchomościami, następuje w drodze uchwały sejmiku. 

Załącznik Nr 5 
WNIOSEK DO 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
SPRAWA: Informacja o przeprowadzonej kontroli w zakresie oceny prawidłowości realizo-
wania programu stażu podyplomowego przez pielęgniarki zatrudnione w jednostce  i wydat-
kowania dotacji przekazanej, w 2004 r., Wojewódzkiemu Specjalistycznemu Zespołowi 
Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z siedzibą w Chęcinach, na finanso-
wanie staży 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
Kontrolę w Wojewódzkim Specjalistycznym Zespole Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób 
Płuc w Kielcach z siedzibą w Chęcinach, przeprowadzono  w dniu 12 maja 2005 r., zgodnie        
z planem kontroli zewnętrznej Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszał-
kowskiego w Kielcach. W wyniku kontroli stwierdzono uchybienia, które zostały przedsta-
wione w protokóle w formie wniosków pokontrolnych. W związku z tym, przewiduje się wy-
stąpienie pokontrolne. Kopię protokółu z kontroli wraz z informacją i projektem wystąpienia 
pokontrolnego załącza się do wniosku. 
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PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: 
art.  9  ust.  2  ustawy  z  dnia  5  lipca  1996 r.  o  zawodach  pielęgniarki  i położnej            
(Dz. U. z 2001 r. nr 57, poz. 602 z późn. zm.) oraz § 4 umowy o realizację stażu podyplomo-
wego pielęgniarek i położnych Nr Sp7/3/2003 z dnia 17 marca 2003 r. zawartej pomiędzy 
Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego, a Wojewódzkim Specjalistycznym Zespołem 
Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z siedzibą w Chęcinach 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: 
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnosi o przyjęcie informacji dotyczącej przepro-
wadzonej kontroli oraz projektu wystąpienia pokontrolnego. 
Sporządziła: Anetta Pierzchała 
Kielce, 22 czerwca 2005 r. 
AKCEPTUJĘ: 
1. Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 
4. Skarbnik Województwa 

INFORMACJA 
dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

o kontroli problemowej przeprowadzonej                                                                
w Wojewódzkim Specjalistycznym Zespole Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc 

w Kielcach z siedzibą w Chęcinach 
Kontrola została przeprowadzona, w dniu 12 maja 2005 r., na podstawie upoważnień wyda-
nych przez Panią Barbarę Jakacką – Green – Zastępcę Dyrektora Departamentu Zdrowia           
i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 
 
Przedmiot kontroli:  
- ocena prawidłowości realizowania programu stażu podyplomowego przez pielęgniarki 

zatrudnione w jednostce,  
- ocena prawidłowości wydatkowania dotacji przekazanej w 2004 r. na finansowanie umo-

wy  nr Sp7/3/2003 o realizację stażu podyplomowego pielęgniarek i położnych. 
Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc               

w Kielcach z siedzibą w Chęcinach figuruje na liście Marszałka Województwa Święto-
krzyskiego, podmiotów uprawnionych do prowadzenia stażu podyplomowego pielęgnia-
rek, pod pozycją nr 4.   

Kontrolę rozpoczęto od sprawdzenia w Dziale Służb Pracowniczych akt osobo-
wych   stażystów zatrudnionych  w 2003 i  2004 roku w WS ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc 
w Kielcach  w celu realizacji programu stażu podyplomowego pielęgniarki. Analiza akt 
osobowych wykazała, że: 

- wszystkie osoby posiadały skierowania do odbycia stażu z samorządu pielęgniarskiego 
oraz wydane przez ten organ ograniczone prawa wykonywania zawodu pielęgniarki, na 
podstawie których mogły zostać zatrudnione w zakładzie  na czas realizacji stażu, 

- wszystkie zatrudnione osoby dysponowały wynikami badań określającymi stan zdrowia 
osoby jako umożliwiający zatrudnienie, 

- wynagrodzenia zasadnicze w umowach o pracę są zgodne ze stawką określoną  
w rozporządzeniach wykonawczych, 

- każda osoba po zakończeniu stażu i rozwiązaniu umowy o pracę otrzymała, wystawione 
przez zakład, świadectwo pracy. 

I. OCENA PRAWIDŁOWOŚCI REALIZACJI PROGRAMU STAŻU    
Celem ustalenia, czy program stażu podyplomowego jest realizowany prawidłowo                      
kontrolujący dokonał oceny zgodności, przygotowanych i udostępnionych w toku kontroli, 
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dokumentów dotyczących przebiegu indywidualnego toku stażowego wybranych osób                
z wymogami rozporządzeń stażowych.  
Szczegółowa analiza tych dokumentów prowadzi do następujących wniosków na te-

mat prawidłowości organizowania staży podyplomowych w  kontrolowanym  podmiocie: 
1. W celu umożliwienia stażyście pełnej realizacji programu stażu podyplomowego pielę-

gniarki zakład zawiera umowy z następującymi placówkami medycznymi: 
- na realizację stażu cząstkowego w oddziale pediatrycznym są zawierane umowy z 

Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalem Dziecięcym w Kielcach, 
- na realizację stażu cząstkowego w oddziale położniczo – noworodkowym są zawiera-

ne umowy z Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym w Kielcach, 
- na realizację stażu cząstkowego w oddziale opieki długoterminowej są zawierane 

umowy z Zakładem Opiekuńczo-Leczniczym w Chmielniku, 
- na realizację stażu cząstkowego z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej są zawiera-

ne umowy z Samorządowym Zakładem Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Chęci-
nach. 
Pozostałe staże cząstkowe, wymagane w Ramowym Programie Stażu Podyplomowego 

Pielęgniarki, są realizowane w strukturach  własnych  zakładu. 
2. Do momentu uruchomienia w zakładzie oddziału intensywnej terapii zatrudnieni stażyści                     

realizowali program stażu cząstkowego, w tym zakresie, na odcinku intensywnej opieki 
medycznej w oddziale chirurgii klatki piersiowej. 

3. Dyrektor Zakładu wyznaczał na koordynatora szkolenia pielęgniarkę spełniającą warunki 
§ 9 ust.3 rozporządzenia w sprawie staży podyplomowych pielęgniarek i położnych.                

4. Koordynatorzy nadzorowali odpowiednią ilość stażystów. 
5. Wszyscy  zatrudnieni w zakładzie stażyści mieli opiekunów. 
3. Opiekunowie legitymowali się stosownym wykształceniem (spełniali w tym względzie 

wymogi rozporządzeń stażowych). 
4. Zgodnie z § 9 ust. 8 rozporządzenia, za pełnione obowiązki nadzorowania stażu, koordy-

nator otrzymywał  wynagrodzenie. 
5. Długość trwania staży cząstkowych, odbywanych przez stażystów w kontrolowanym 

podmiocie, jest prawidłowa, czyli zgodna z wymogami określonymi w Ramowym Pro-
gramie Stażu Podyplomowego Pielęgniarki. 

II. OCENA PRAWIDŁOWOŚCI WYDATKOWANIA   ŚRODKÓW FINANSO-
WYCH PRZEKAZANYCH W  2004 ROKU,  NA SFINANSOWANIE UMOWY  
O REALIZACJĘ STAŻU PODYPLOMOWEGO PIELĘGNIAREK,                        
DLA WOJEWÓDZKIEGO SPECJALISTYCZNEGO ZESPOŁU OPIEKI 
ZDROWOTNEJ GRUŹLICY I CHORÓB PŁUC   W KIELCACH Z SIEDZIBĄ 
W CHECINACH 

 
W 2004 r., na podstawie aneksu nr 2/2004 z dnia 19 lutego 2004r. do umowy Nr 

Sp7/3/2003 o realizację stażu podyplomowego pielęgniarek  i położnych  zawartej w dniu 17 
marca 2003 r. w Kielcach, Kontrolowany otrzymał środki finansowe na prowadzenie staży 
podyplomowych w łącznej wysokości  11.627  zł. 

Na podstawie obowiązujących aktów prawnych, dotyczących realizacji zadania zwią-
zanego z organizacją staży podyplomowych, w przedmiotowej umowie określono miesięczną 
kwotę potrzebną do sfinansowania zatrudnienia 1 stażysty realizującego   w 2004 r. program 
stażu podyplomowego pielęgniarki. Była to kwota 1.368,79 zł.  i obejmowała następujące 
kategorie wydatków: 

1/.   Środki na wynagrodzenie stażysty wraz z pochodnymi (20,18%)  -        1.123,80 zł., 
2/.  Środki na ryczałt       -  187,02 zł., 
3/. Środki na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych  -     57,97 zł. 
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 Ponadto stażysta, który zrealizował 12 miesięcy programu stażu pielęgniarki miał           
otrzymać ekwiwalent za 10 dni niewykorzystanego urlopu wypoczynkowego w wysokości 
530,85 zł. (w tym: pochodne 20,18 %). 

 
Aby dokonać oceny prawidłowości wydatkowania dotacji, przekazanej w roku 2004 na 

podstawie umów o realizację staży podyplomowych, sprawdzano: 
- Czy środki zaplanowane na wynagrodzenia i pochodne zostały rzeczywiście przeznaczone 

na ten cel -  
W tym przypadku analizowano listy płac w powiązaniu z wyciągami bankowymi jako po-
twierdzeniem dokonania przelewu na konto pracownika; zapoznano się z treścią porozu-
mienia zawartego z ZUS w związku z zaleganiem ze składkami płatnika na ubezpieczenie 
społeczne za okres I – X 2003r. oraz przyjęto wyjaśnienia Kontrolowanego w tym wzglę-
dzie; 

- Czy środki, przekazane w ramach ryczałtu, zostały przeznaczone na cele określone  
w rozporządzeniu, a więc na pokrycie kosztów związanych  z prowadzeniem stażu przez 
zakład organizujący staż,  

W celu udokumentowania, poniesionych przez zakład, kosztów związanych                       
z prowadzeniem stażu Kontrolowany przedstawił do wglądu: 

- zaakceptowane druki delegacji na podróże służbowe stażystów, 
- faktury wystawione przez inne zakłady opieki zdrowotnej za prowadzenie staży cząstko-

wych dla delegowanych pielęgniarek, 
- listy płac z wynagrodzeniem dla koordynatora. 

Kontrolujący sprawdził wyciągi bankowe z dokonanymi przelewami pod kątem zgodności 
z wartościami wpisanymi w faktury i listy płac; 

- Czy środki, przekazywane jako comiesięczne odpisy podstawowe, zostały wykorzystane       
w całości oraz czy rodzaj tego świadczenia  został uwzględniony w treści Zakładowego 
Regulaminu Funduszu Świadczeń Socjalnych. 

 
W przypadku umowy Nr Sp7/3/2003 analiza w/w dokumentów daje następujący obraz 

wykorzystania, w poszczególnych kategoriach wydatków, zaplanowanej i przekazanej na fi-
nansowanie w 2004 r. staży podyplomowych kwoty 11.627  zł.: 

Lp. Kategoria wydatków 

Kwota przekazana na 
finansowanie wydat-
ków w danej kategorii  
(zgodnie z kalkulacją 
stanowiącą Załącznik nr 
1B do umowy) 

Kwota  w danej 
kategorii wydat-
ków uznana wg 
kontroli za wyko-
rzystaną  

Różnica  - 
kwota nie 
wydatkowa-
na,  

1. wynagrodzenie brutto 
stażystów wraz ze skład-
kami płatnika od niego 
odprowadzonymi do ZUS 
oraz środki na ekwiwalent 
za 10 dni niewykorzysta-
nego urlopu wypoczyn-
kowego dla stażystki, 
która zakończyła staż  z  
dniem 28.02.2004 r. 

9.506,28 8.820,52 685,76 

2. ryczałt na pokrycie kosz-
tów związanych z prowa-
dzeniem stażu przez za-

1.309,14 1.309,14 0,00 
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kład organizujący staż (w 
tym wynagrodzenie koor-
dynatora i opiekunów) 

3. Odpis na Zakładowy 
Fundusz Świadczeń So-
cjalnych 
 

811,58 245,94 565,64 

 RAZEM:  ww. kategorie 
wydatków w roku 2004: 

11.627,00 10.375,60 1.251,40 

Na podstawie analizy dokumentów źródłowych i powyższych zestawień Kontrolujący 
wyprowadza następujące wnioski odnośnie prawidłowości wydatkowania dotacji przekazanej 
w 2004 r.  i dokonania rozliczenia końcowego umowy Nr Sp7/3/2003: 
1. Środki otrzymane od Marszałka wyniosły    -        11.627,00 zł. 
 
2. Środki wykazane jako wydatkowane w rozliczeniu końcowym umowy   (wyniosły 

        -        11.627,00 zł. 
 
 
3. Środki, które były faktycznie wydatkowane na przedmiot określony                

w umowie, wg kontroli, wyniosły     -        10.375,60 zł. 
 

Różnica (1-3) czyli środki, które nie zostały wykorzystane  -          1.251,40 zł. 
 

Z powyższego wynika, że zakład wykorzystał, zgodnie z postanowieniami umowy                
Nr Sp7/3/2003, kwotę w wysokości 10.375,60  zł., a w rozliczeniu końcowym wykazał,  jako 
wykorzystaną,  całość otrzymanej w 2004r. dotacji, czyli 11.627 zł.  

 Różnica, w wysokości 1.251,40 zł., pomiędzy kwotą środków wykazaną jako „wyko-
rzystana” w rozliczeniu końcowym umowy złożonym przez zakład, a kwotą środków, które 
Kontrolujący uznał za wykorzystane na cel określony w umowie, jest wynikiem następują-
cych faktów: 
1/. Nie wykorzystano wszystkich środków finansowych otrzymanych na wynagrodzenia  

z pochodnymi. Z limitu otrzymanego na ten cel nie wydatkowano w sumie kwoty               
w wysokości 685,76, zł., z czego: 
- kwotę 530,85 zł stanowił nie wypłacony ekwiwalent za 10 dni niewykorzystanego 

urlopu wypoczynkowego  dla pani Jowity Piskorz.  Z wyjaśnień kontrolowanego wy-
nika, że stażystka została zatrudniona w zakładzie  ponownie, po odbyciu stażu,       w 
związku z tym będąc pracownikiem miała szansę wykorzystać przysługujący jej urlop 
wypoczynkowy w naturze, 

- kwotę 62,35 zł. stanowiły środki na wyrównanie poborów za styczeń i luty 2004r., dla  
pani Jowity Piskorz (51,88 zł. brutto wraz ze składkami płatnika 20,18%), w związku        
z obowiązkiem zmiany wysokości jej wynagrodzenia miesięcznego w kolejnym roku 
budżetowym, 

- kwota w wysokości 92,56 zł. stanowiła nadwyżkę środków przekazanych na wyna-
grodzenia stażystów W związku z tym, że nie było potrzeby jej wydatkowania, po-
winna zostać zwrócona do budżetu województwa, jako kwota nie wykorzystana na re-
alizację umowy stażowej. 

2/. Nie wykorzystano wszystkich środków finansowych otrzymanych na Zakładowy 
Fundusz Świadczeń Socjalnych. Z limitu otrzymanego na ten cel nie wydatkowano kwo-
ty 565,64 zł  zaplanowanej, w ramach comiesięcznych odpisów, dla pani Agnieszki Ziętek 
(przekazano w 2004 r. na rachunek tej  stażystki tylko 130,00 zł. z ZFŚS).  
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Wnioski pokontrolne: 
I. W zakresie oceny prawidłowości realizowania programu stażu podyplomowego 

przez pielęgniarki zatrudnione w kontrolowanej jednostce:  
 

1. W  zakładzie są kompletne listy obecności stażystów, na których widnieje podpis sta-
nowiący dowód fizycznej obecności pielęgniarki na stażu w terminach wpisanych w 
Karty stażu podyplomowego.  

 
2. Długość (ilość tygodni) trwania staży cząstkowych odbywanych przez stażystów             

w zakładzie jest prawidłowa, czyli zgodna z wymogami  w Ramowym Programie Sta-
żu Podyplomowego. 

 
 

3. Stażyści realizują staże cząstkowe pod kierunkiem opiekunów i należytym nadzorem 
koordynatora. 

 
 
II. W zakresie oceny prawidłowości wydatkowania dotacji przekazanej w 2004 r.  

na realizację umowy nr Sp7/3/2003:   
                 
Wynagrodzenia były przelewane na rachunki bankowe zatrudnionych na stażu  pielęgniarek. 
 
Składki na ubezpieczenie społeczne, zdrowotne i Fundusz Pracy, od wynagrodzeń brutto sta-
żystów, zostały odprowadzone. Zaległości wobec ZUS stanowią jedynie składki płatnika za 
okres od  I 2003r.  do X 2003r., które nie stanowią zobowiązań wymagalnych, ponieważ 
zgodnie z porozumieniem zawartym z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych są spłacane w 
układzie ratalnym. Za 2004 rok zakład regulował należne składki na ubezpieczenie społeczne 
płatnika. 
 
Zaliczki na podatek dochodowy, od zatrudnionych stażystów, zostały odprowadzone. 
 
W rozliczeniu końcowym umowy zakład przedstawił całość otrzymanej w 2004 roku dotacji 

jako wydatkowaną, a w rzeczywistości na cele określone w umowie nie wykorzystał: 
- środków z limitu otrzymanego na wynagrodzenia i pochodne w wysokości   

685,76 zł., z czego: 
 

a/. kwota 623,41 zł. pozostała na skutek nadwyżki przekazanych środków na wy-
nagrodzenia stażystów oraz nie wypłacenia stażystce ekwiwalentu za 10 dni 
niewykorzystanego urlopu wypoczynkowego – zakład powinien zwrócić tę 
kwotę do budżetu województwa jako niewykorzystaną część dotacji, 

 
b/. kwota 62,35 zł. pozostała na skutek nie wypłacenia stażystce -  pani Jowicie 

Piskorz – należnego wyrównania poborów za styczeń i luty 2004r. (51,88 zł. 
brutto  ze składkami 20,18%),  

 
- środków z limitu otrzymanego na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych            

w wysokości 565,64 zł. – zakład powinien zwrócić tę kwotę do budżetu województwa 
jako niewykorzystaną część dotacji. 
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Zakład nie kierował się przy wydatkowaniu środków finansowych zapisami umowy             
Nr Sp7/3/2003 o realizację stażu podyplomowego pielęgniarek i położnych,  w której dokład-
nie określono przeznaczenie kwot na poszczególne kategorie wydatków (wynagrodzenie z 
pochodnymi, ryczałt na pokrycie kosztów prowadzenia stażu, Zakładowy Fundusz Świadczeń 
Socjalnych) oraz ich miesięczną wysokość przypadającą na osobę stażysty.  W związku z tym 
Kontrolowany uznał, że: 
 

- środki finansowe, które pozostały z limitu przekazanego na wynagrodzenia                      
z pochodnymi można przeznaczyć na inne wydatki poniesione przez zakład                   
w związku z prowadzeniem stażu,  

 
- środki z dotacji otrzymywane, jako comiesięczne odpisy na tworzenie ZFŚS, dla każ-

dej pielęgniarki zatrudnionej na stażu   -  zostały przekazane na rachunki stażystów 
bez uwzględnienia rzeczywistej długości trwania ich stażu podyplomowego w 2004r.  
(pani Jowita Piskorz mogła otrzymać tylko  115,94 zł., ponieważ była na stażu tylko        
w styczniu i w lutym 2004r., natomiast pani Agnieszka Ziętek mogła otrzymać     
695,64 zł., ponieważ była zatrudniona w zakładzie, w ramach umowy stażowej, przez 
cały 2004 rok). 

 
 

W kontrolowanej jednostce stwierdzono nieprawidłowości, dlatego też przewiduje się 
wystąpienie pokontrolne.  

 Projekt wystąpienia pokontrolnego w załączeniu. 
  

                 Projekt     
          Kielce, dnia  .................    2005 r. 
ZPS.I – 0913/Staż/...../2005 
     Pan 
  KRZYSZTOF SKOWRONEK 
     Dyrektor 

Wojewódzkiego Specjalistycznego  
Zespołu Opieki Zdrowotnej  Gruźlicy i Chorób Płuc w 
Kielcach z siedzibą w Chęcinach 

    
 W oparciu o wyniki przeprowadzonej kontroli problemowej w dniu  12 maja 2005 r.     
w Wojewódzkim Specjalistycznym Zespole Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc              
w Kielcach z siedzibą w Chęcinach, przez pracowników Departamentu Zdrowia i Polityki 
Społecznej w Kielcach, stwierdzono następujące uchybienia i nieprawidłowości, które zostały 
zawarte w protokóle:  
1. W rozliczeniu końcowym umowy Nr Sp7/3/2003 o realizację stażu podyplomowego 

pielęgniarek i położnych z dnia 17 marca 2003r. zakład przedstawił całość, otrzyma-
nej   w 2004 roku dotacji, jako wydatkowaną, a w rzeczywistości na cele określone w 
umowie nie wykorzystał środków finansowych w łącznej wysokości 1.251,40 zł., w 
tym: 
- środków z limitu otrzymanego na wynagrodzenia i pochodne w wysokości  685,76 

zł., z czego: 
a/. kwota 623,41 zł. pozostała na skutek nadwyżki przekazanych środków na 

wynagrodzenia stażystów oraz nie wypłacenia stażystce ekwiwalentu za 10 
dni niewykorzystanego urlopu wypoczynkowego – zakład powinien zwró-
cić tę kwotę do budżetu województwa jako niewykorzystaną część dotacji, 
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b/. kwota 62,35 zł. pozostała na skutek nie wypłacenia stażystce -  pani Jowi-
cie Piskorz – należnego wyrównania poborów za styczeń i luty 2004r. 
(51,88 zł. brutto ze składkami 20,18%),  

 
- środków z limitu otrzymanego na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych            

w wysokości 565,64 zł. – zakład powinien zwrócić tę kwotę do budżetu wojewódz-
twa jako niewykorzystaną część dotacji. 

2. Zakład nie kierował się przy wydatkowaniu środków finansowych zapisami umowy             
Nr Sp7/3/2003 o realizację stażu podyplomowego pielęgniarek i położnych  z dnia 17 
marca 2003r., w której dokładnie określono przeznaczenie kwot na poszczególne ka-
tegorie wydatków (wynagrodzenie z pochodnymi, ryczałt na pokrycie kosztów pro-
wadzenia stażu, Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych) oraz ich miesięczną wy-
sokość przypadającą na osobę stażysty.  W związku z tym Kontrolowany uznał, że: 
- środki finansowe, które pozostały z limitu przekazanego na wynagrodzenia                      

z pochodnymi można przeznaczyć na inne wydatki poniesione przez zakład                   
w związku z prowadzeniem stażu,  

- środki z dotacji otrzymywane, jako comiesięczne odpisy na tworzenie ZFŚS, dla 
każdej pielęgniarki zatrudnionej na stażu, zostały przekazane na rachunki staży-
stów bez uwzględnienia rzeczywistej długości trwania ich stażu podyplomowego 
w 2004r.  (pani Jowita Piskorz mogła otrzymać tylko  115,94 zł., ponieważ była 
na stażu tylko  w styczniu i w lutym 2004r., natomiast pani Agnieszka Ziętek mo-
gła otrzymać 695,64 zł., ponieważ była zatrudniona w zakładzie, w ramach umo-
wy stażowej, przez cały 2004 rok). 

 
W celu eliminacji  w/w  uchybień  i  nieprawidłowości, działając zgodnie z art.  9  ust.  2  

ustawy  z  dnia  5  lipca  1996 r.  o  zawodach  pielęgniarki  i położnej (Dz. U. z 2001 r. nr 57, 
poz. 602 z późn. zm.) oraz § 4 umowy o realizację stażu podyplomowego pielęgniarek               
i położnych Nr Sp7/3/2003 z dnia 17 marca 2003 r. zawartej pomiędzy Marszałkiem Woje-
wództwa Świętokrzyskiego, a Wojewódzkim Specjalistycznym Zespołem Opieki Zdrowotnej   
Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z siedzibą w Chęcinach, zaleca się: 
1. W związku z niewykorzystaniem, na cele określone w umowie Nr Sp7/3/2003 o realizację 

stażu podyplomowego pielęgniarek i położnych z dnia 17 marca 2003r., środków finan-
sowych w łącznej wysokości 1.251,40 zł., należy: 
- kwotę w wysokości 1.189,05 zł. bezzwłocznie zwrócić do budżetu województwa jako 

niewykorzystaną część dotacji, 
- kwotę w wysokości 62,35 zł. przeznaczyć na wyrównanie poborów pani Jowicie Pi-

skorz za miesiące styczeń i luty 2004r. (zaległość stanowi kwotę 51,88 zł. brutto        
ze składkami płatnika 20,18%). 

2. Przy wydatkowaniu środków finansowych przestrzegać zapisów umów stażowych                 
w części dotyczącej przeznaczenia otrzymywanej dotacji na poszczególne kategorie wy-
datków (wynagrodzenie z pochodnymi, ryczałt na pokrycie kosztów prowadzenia stażu, 
Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych) oraz miesięcznej wysokości tych wydatków 
przypadającej na osobę stażysty, w związku z tym: 

- środki finansowe otrzymane w limicie na wynagrodzenia z pochodnymi mogą być prze-
znaczone wyłącznie na ten cel, a w przypadku niewykorzystania ich w całości, zwrócone 
do budżetu województwa w nie wydatkowanej części, w terminie określonym umową, 

- środki finansowe otrzymane w ramach ryczałtu mogą być przeznaczone wyłącznie na cel 
określony w § 20 ust. 3 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie 
stażu podyplomowego pielęgniarek i położnych (Dz. U. Nr 69, poz. 815 ze zm.),                     
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a w przypadku niewykorzystania ich w całości, zwrócone do budżetu województwa            
w  nie wydatkowanej części, w terminie określonym umową, 

- środki finansowe otrzymywane, jako comiesięczne odpisy na tworzenie Zakładowego 
Funduszu Świadczeń Socjalnych, mogą być przeznaczone wyłącznie na cele określone        
w Zakładowym Regulaminie Korzystania z ZFŚS, a w przypadku niewykorzystania ich       
w całości, zwrócone do budżetu województwa w nie wydatkowanej części, w terminie 
określonym umową, 

- środki finansowe otrzymywane na w/w kategorie wydatków należy zaplanować osobno 
dla każdego stażysty z pełnym uwzględnieniem zmian wynikających z zatrudnienia, które 
warunkują  indywidualny termin zakończenia stażu  (w okresach przebywania stażysty na 
zwolnieniach lekarskich, urlopach macierzyńskich i wychowawczych środki finansowe na 
wynagrodzenie z pochodnymi lub ryczałt nie są wykorzystywane w ogóle lub                       
w odpowiednio niższych wysokościach). 

 
Przekazując powyższe zalecenia zobowiązuję Pana Dyrektora do podjęcia stosownych 

działań i złożenia pisemnego sprawozdania z ich wykonania. 
Załącznik Nr 6 

WNIOSEK DO 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA: 29 czerwca 2005 r. 
SPRAWA: Wydanie opinii do wniosku Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach    
o dotację na projekt programu restrukturyzacji pn. „Europejski standard usług medycznych w 
Kielcach”. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: W dniu 21 maja 2005 r. weszła w życie ustawa z dnia   
15 kwietnia 2005 r. o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdro-
wotnej, w myśl której zakłady opieki zdrowotnej mogą składać do organu restrukturyzacyjne-
go, którym jest Wojewoda Świętokrzyski, wnioski o wszczęcie postępowania restrukturyza-
cyjnego lub o dotację. 

Zgodnie z art.22 ust.2 ww. ustawy zakład przekazuje projekt programu lub wniosek o 
dotację (art.40 ust.4) do zaopiniowania podmiotowi, który utworzył zakład. 
Podmiot, który utworzył zakład, wydaje opinię w terminie 14 dni od dnia otrzymania projektu 
programu (art.22 ust.3). 
 Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach złożył, do zaopiniowania, przez organ, 
który utworzył zakład, wniosek o dotację na projekt programu restrukturyzacji pn. „Europej-
ski standard usług medycznych w Kielcach” w dniu 24 czerwca 2005 r. 
 Szczegółowy opis przedłożonego projektu został przedstawiony w załączniku do ni-
niejszego wniosku. 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1590 z póź. Zm.), 
art.40 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2005 r. o pomocy publicznej i restrukturyzacji pu-
blicznych zakładów opieki zdrowotnej (Dz.U. Nr 78 poz.684). 
PROPOZYCJIE ZAŁATWIENIA: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnosi o 
pozytywne zaopiniowanie wniosku o dotację opracowanego przez Wojewódzki Szpital Ze-
spolony i podjęcie uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w przedmiotowej spra-
wie. 
Sporządziła: 
Ewa Gonciarz 
AKCEPTUJĘ: 
1.Dyrektor Departamentu   - 
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2.Członek Zarządu Województwa  - 
3.Radca Prawny    - 
4.Skarbnik Województwa   - 

 
 
 

„projekt” 
Uchwała Nr.......... 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia ............................................ 

 
w sprawie opinii do wniosku Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach o dotację 
na projekt programu restrukturyzacyjnego pn. „Europejski standard usług medycznych 
w Kielcach. 
 
 
 Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wojewódz-
twa (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) w związku z art. 22 ust. 3 ustawy z dnia 
15 kwietnia 2005 r. o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej (Dz.U. Nr 78, poz. 684) uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1 
 
Opiniuje się pozytywnie wniosek Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach,           
ul. Grunwaldzka 45 o dotację na projekt programu restrukturyzacyjnego pn. „Europej-
ski standard usług medycznych w Kielcach”, złożony do zaopiniowania przez organ za-
łożycielski w dniu 24 czerwca 2005 r. i stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 
 
Opinia zawarta w § 1 zostaje wyrażona dla potrzeb Wojewody Świętokrzyskiego, jako organu 
restrukturyzacyjnego wydającego decyzję o warunkach restrukturyzacji na podstawie opinii o 
przedstawionym projekcie programu restrukturyzacyjnego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
       Marszałek Województwa 

 
            Franciszek Wołodźko 
             
„Wniosek” jest udostępniony 
w Dep. Zdrowia i Polityki Społecznej 
Bud. C2, pok. Nr 217, tel. 342 – 18-63 
oraz Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach 
 
            
  Załącznik do wniosku w sprawie wydania opinii 
Dane wynikające z projektu programu restrukturyzacji Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach i ich zgodność z wymogami art. 41 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2005 r. o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 
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Dane wynikające z wniosku – Art.41 ust. 1 ustawy 
1. Nazwa zakładu oraz jego 

siedziba i adres 
Wojewódzki Szpital Zespolony 
ul. Grunwaldzka 45 
25-736 Kielce 

2. Informacja o wysokości 
nakładów poniesionych w la-
tach 1999-2004 i planowa-
nych do poniesienia w 2005 
r. na działania, o których 
mowa w art.40 ust.1, z 
uwzględnieniem art.40 ust.7 

Szpital dokonał w latach 1999 – 2004 zakupu i modernizacji środków 
trwałych na łączną kwotę 89 492 065,24, z czego kwota 15 264 902,44 
pochodziła ze środków własnych, a 74 227 262,80 z dotacji. W 2005 r. 
planowane jest poniesienie nakładów na kwotę 5 940 000,00. 

Na remonty w latach 1999 – 2004 ogółem wydano 8 323 767,95, w tym 
ze środków własnych wydano 7 010 189,55, a dofinansowanie wynio-
sło 1 313 578,40. W 2005 r. planuje się remonty na kwotę 2 000 
000,00. 

3. Propozycja wysokości kon-
cecji, opis jej przeznaczenia 
w ramach działań, o których 
mowa w art.40 ust.1, wraz z 
zamierzonymi efektami eko-
nomicznymi i organizacyj-
nymi oraz uzasadnieniem. 

Łączna kwota projektu inwestycyjnego – 5 940 000,00 zł, z czego: 
75% tj. 4 455 000,00 zł – proponowana wysokość dotacji z Programu Po-
mocy Publicznej i Restrukturyzacji w Ochronie Zdrowia w roku 2005, 
25% tj. 1 485 000,00 – ze środków własnych szpitala. 
 

Przeznaczenie dotacji – dostosowanie Wojewódzkiego Szpitala Zaspo-
lonego w Kielcach do wymagań Narodowego Funduszu Zdrowia i Eu-
ropejskich standardów wykonywania procedur medycznych poprzez 
zakup nowoczesnych urządzeń medycznych. 

Wnioskodawca podejmie działania, w zakres których wchodzi zakup 
specjalistycznego sprzętu i aparatury medycznej w celu poprawy jako-
ści świadczeń zdrowotnych. 

 
Rezultaty realizacji projektu: 
1. Zwiększenie dostępności do nowoczesnej aparatury diagnostyczno-

medycznej oraz specjalistycznej opieki medycznej w regionie. 
2. Poprawa stanu zdrowia ludności w regionie. 
3. Skrócenie okresu hospitalizacji pacjentów. 
4. Usprawnienie organizacji pracy i jakości usług. 
 

Projekt jest komplementarny ze Zintegrowanym Programem Operacyj-
nym Rozwoju Regionalnego (poddziałanie 1.3.2 regionalna infrastruk-
tura ochrony zdrowia). 

4. Liczba osób zatrudnionych w 
zakładzie 

Na dzień składania wniosku zakład zatrudnia 948 pracowników. 
 
 

5. Liczba osób, do których 
stosuje się przepisy art. 4a 
ustawy z dnia 16 grudnia 
1994 r. o negocjacyjnym sys-
temie kształtowania przyro-
stu przeciętnych wynagro-
dzeń u przedsiębiorców oraz 
o zmianie niektórych ustaw. 

Stan zatrudnienia: (w osobach) 
- na dzień 01.10.2001 r. –       1040 
- na dzień 31.12.2004 r. –         863 
- na dzień składania wniosku – 890 
 
Załącznik nr 4 do wniosku. 
 

 
 
Dane wynikające z załączników – Art.41 ust. 2 ustawy 
 
1. Sprawozdanie finansowe w 

rozumieniu przepisów o ra-
chunkowości za lata obroto-
we począwszy od 1999 r. do  
2004 r. 

 

Załącznik nr 6 do wniosku zawiera kserokopie bilansów jednostki za po-
szczególne lata od 1999 r. do 2004 r. wg stanu na dzień 31 grudnia. 
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2. Sprawozdanie z działalności 
zakładu za lata obrotowe 
2002 r.- 2004 r. 

 

Załącznik nr 7 do wniosku zawiera kserokopie sprawozdań o działalności 
zakładu stacjonarnej niepsychiatrycznej opieki zdrowotnej – MZ-29, za 
lata 2002, 2003 i 2004. 

3. Informacja o stanie realizacji 
zobowiązań z tytułu roszczeń 
pracowników wynikających z 
art.4a ustawy z dnia 16 grud-
nia 1994 r. o negocjacyjnym 
systemie kształtowania przy-
rostu przeciętnych wynagro-
dzeń u przedsiębiorców oraz 
o zmianie niektórych ustaw. 

Załącznik nr 2 do wniosku zawiera informację o stanie realizacji indywi-
dualnych roszczeń pracowników, z której wynika, że: 
- kwota środków finansowych potrzebna na realizację uprawnień pra-

cowniczych za lata 2001 i 2002 wyniosła łącznie – 5 966 689, 
- kwota środków finansowych wypłaconych pracownikom za ww. lata 

– 3 688 928, 
- łączna kwota niezrealizowanych wypłat, do uwzględnienia w ugodzie 

z pracownikami – 2 277 757. 
 

4. Kopia ewidencji środków 
trwałych oraz wartości nie-
materialnych i prawnych 
wraz z informacją o ustano-
wionych na nich obciąże-
niach. 

Załącznik nr 8 do wniosku zawiera kopię ewidencji środków trwałych i 
wartości niematerialnych i prawnych wg stanu na dzień 31.12.2005 r. i 
31.05.2005 r. wraz z oświadczeniem dyrektora Szpitala informującym o 
braku ustanowionych obciążeń na wymienionych środkach trwałych. 

5. Oświadczenie zakładu o nie-
posiadaniu niespłaconych zo-
bowiązań wymagalnych na 
dzień 31 grudnia 2004 r. 

 
Załącznik nr 5 do wniosku 

6. Oświadczenie zakładu o 
zmniejszeniu nakładów, o 
których mowa w art.40 ust.7, 
o przyznane dotacje na ich 
sfinansowanie. 

 
Załącznik nr 5 do wniosku 

 
 Z przedstawionych materiałów wynika, że wniosek o dotację, złożony przez Woje-
wódzki Szpital Zespolony w Kielcach, zawiera wszystkie informacje wymagane art. 41 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2005 r. o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych za-
kładów opieki zdrowotnej. 

Opracowany projekt programu restrukturyzacji pn. „Europejski standard usług medycznych w 
Kielcach” jest w pełni zasadny, a jego realizacja wpłynie na poprawę jakości świadczeń zdro-
wotnych. 
 
Sporządziła: 
Ewa Gonciarz 
Kielce, dn. 29 czerwca 2005 r. 

Załącznik Nr 7 
W  N  I  O  S  E  K  

Do ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

SPRAWA: wprowadzenie zmian w budżecie województwa na 2005 r. w działach: 
 851 – ochrona zdrowia i 852- pomoc społeczna. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  

W uchwale Nr 851/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 12 stycznia 
2005 r. roku w sprawie układu wykonawczego budżetu województwa na rok 2005 po stronie 
wydatków w dziale 851 – ochrona zdrowia, rozdział 85154 – przeciwdziałanie alkoholi-
zmowi w paragrafie 4300 zaplanowano kwotę: 212 000 zł. Kwotę tą zaplanowano wykorzy-
stać na finansowanie zadań ujętych w „Wojewódzkim Programie Profilaktyki i Rozwiązywa-
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nia Problemów Alkoholowych”, który został przyjęty do realizacji Uchwałą   
Nr X/81/03 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 maja 2003 r. 

Zgodnie z art. 7, ust. 2 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym z 
dochodów własnych samorządu województwa przeznaczonych na realizację w/w programu 
Marszałek Województwa może przyznać dotację dla Centrum Integracji Społecznej, które 
zostało utworzenie przez wójta, burmistrza, prezydenta miasta i organizację pożytku publicz-
nego. W roku bieżącym Marszałek Województwa zaopiniował pozytywnie dwa wnioski w 
sprawie przyznania statusu Centrum Integracji Społecznej(gmina Ostrowiec Świętokrzyski, 
gmina Staszów). W związku z tym, należy wnioskować, iż podmioty te uzyskają status Cen-
trum, który przyznaje wojewoda i  będą ubiegać się o przyznanie dotacji z budżetu wojewódz-
twa świętokrzyskiego. 

Celem zabezpieczenia w budżecie województwa środków finansowych na dotację 
dla Centrum Integracji Społecznej proponuje się:   
zmniejszenie  w : 
Dziale: 851 – Ochrona Zdrowia, rozdziale: 85154 -    przeciwdziałanie alkoholizmowi  

• § 4300   - 50 000 zł.                             
zwiększenie w: 
Dziale: 852- pomoc społeczna, rozdziale: 85232 –centra integracji społecznej 

 § 4300   - 50 000 zł.  
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: 

• art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz.U 
Nr 122, poz. 1143 z późn. zm), 

• art. 127 ust. 1, art.. 128 ust. 2 pkt. 1  ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finan-
sach publicznych (Dz.U. z 2003 nr 15 poz. 148 z późn. zm. ). 

PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: 
Wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w budżecie województwa na 2005 r. w działach:  
851 – ochrona zdrowia i 852- pomoc społeczna celem zabezpieczenia środków na dotacje dla 
Centrum Integracji Społecznej.  
Sporządziła:  
             Teresa Kraj 

Kielce dnia 1 lipiec 2005 r. 
AKCEPTUJĄ: 

1. Dyrektor Departamentu  3. Członek Zarządu 
2. Radca prawny                                                             4.Skarbnik Województwa 
                                         

Załącznik Nr 8 
        WNIOSEK  DO 
            ZARZĄDU WOJEWÓDZYTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  
      z dnia  17 czerwca  2005r. 
SPRAWA: Przyjęcie uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zatwier-
dzenia sprawozdania finansowego za 2004 rok Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w 
Kielcach. 
 
OPIS  STANU  FAKTYCZNEGO: Jednostka została poddana badaniu sprawozdania finan-
sowego za 2004 rok, zgodnie z ustawą o rachunkowości przez biegłego rewidenta zatwier-
dzonego przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.  
W załączeniu do wniosku opinia biegłego rewidenta wydana przez Agencję Usług Księgowo-
Prawnych  „Biegli Rewidenci” sp. z o.o. w Kielcach. 
PODSTAWA PRAWNA  ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 41 ust.2, pkt.6 ustawy z dnia 05 
czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  /Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1590 z póź. Zmia-



 33

nami/ oraz art. 53, ust.1 w związku z art.3 ust. 1, pkt.7 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o 
rachunkowości  /Dz.U. z 2002 r. nr 76, poz. 694 z póź. Zm./  i art. 67, ust.1 i 2 ustawy z dnia 
30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej /Dz.U. nr 91, poz.408 z póź. Zm/. 
PROPOZYCJA   ZAŁATWIENIA: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnosi o 
przyjęcie uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zatwierdzenia spra-
wozdania finansowego Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach    za 2004 rok. 
Sporządziła: Grażyna Kowalczyk 
AKCEPTUJĘ: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 
4. Skarbnik Województwa 

projekt 
UCHWAŁA  Nr     /05 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
dnia              2005 r. 

 
 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Wojewódzkiego Ośrodka Medycy-
ny Pracy w Kielcach za 2004 r. 
 

Na podstawie art.41, ust.2, pkt.6 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie wo-
jewództwa  /Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz.1590/ i art. 53, ust.1 w związku z art. 3 ust.1, pkt.7 
ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości /Dz.U. z 2002 r. nr 76, poz. 694 z póź. 
Zm./  i art. 67, ust.1 i 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej/ 
Dz.U. nr 91, poz. 408 z późniejszymi zmianami/ uchwala się, co następuje: 
                  § 1 
Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w 
Kielcach za 2004 r.  
Zysk netto wynosi 115.471,90 zł. 
                 § 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 
Marszałek Województwa 

 
Franciszek Wołodźko 

Agencja Usług Księgowo-Prawnych „Biegli Rewidenci” Spółka z o.o. 25-324 
Kielce, ul. Sandomierska 105. tel/fax (041) 366-35-79 

OPINIA Biegłego Rewi-
denta dla 

r 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w 
Kielcach 

z badania sprawozdania finansowego Woje-
wódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kiel-

cach za okres 01.0l.2004r. do 31.12.2004r. 
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Przeprowadziliśmy badanie sprawozdania finansowego za 2004r. Wojewódzkiego 
Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach, na które składa się:  

l)   wprowadzenie do sprawozdania finansowego  
2)   bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2004r, który po stronie aktywów i pasy-

wów zamyka się sumą               l .380.593,58 zł 
3)   rachunek zysków i strat za okres od l stycznia 2004r. 

do 31 grudnia 2004r. wykazujący zysk netto w wysokości                                          
115.4 71,90 zł 

2.�.� dodatkowe informacje i objaśnienia 

Za sporządzenie tego sprawozdania finansowego odpowiada Zarząd Jednostki. Naszym 
zadaniem było zbadanie i wyrażenie opinii o rzetelności, prawidłowości i jasności tego spra-
wozdania finansowego oraz prawidłowości ksiąg rachunkowych- stanowiących podstawę 
jego sporządzenia 

Badanie przeprowadziliśmy stosownie do postanowień:  
1) rozdziału 7 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz.U. z 2002r. 

Nr76, poz.694) 
2) norm wykonywania zawodu biegłego rewidenta, wydanych przez Krajową Ra-

dę Biegłych Rewidentów w Polsce. 
 
Badanie sprawozdania finansowego zaplanowaliśmy i przeprowadziliśmy w taki spo-

sób, aby uzyskać racjonalną pewność pozwalającą na wyrażenie opinii o tym sprawozda-
niu. W szczególności badanie obejmowało sprawdzenie poprawności 
zastosowanych przez jednostkę zasad rachunkowości i znaczących szacunków, sprawdzenie 
w przeważającej mierze w sposób wyrywkowy dowodów i zapisów księgowych, z których 
wynikają liczby i informacje zawarte w sprawozdaniu finansowym, jak i całościową ocenę 
sprawozdania finansowego. 

Uważamy, że badanie dostarczyło wystarczającej podstawy do wyrażenia miaro-
dajnej opinii. 

Załączone sprawozdanie finansowe: 
a) przedstawia rzetelnie i jasno wszystkie informacje istotne dla oceny sytuacji majątko-

wej i finansowej badanej Spółki na dzień 31 grudnia 2004r., jak też jej wyniku finan-
sowego za rok obrotowy od l stycznia 2004r. do 31 grudnia 2004r. 

b) sporządzone zostało, we wszystkich istotnych aspektach, zgodnie z określonymi w po-
wołanej wyżej ustawie zasadami rachunkowości oraz na podstawie prawidłowo pro-
wadzonych ksiąg rachunkowych 

c) jest zgodne z wpływającymi na treść sprawozdania finansowego przepisami 
prawa i postanowieniami Statutu Jednostki. 

            Podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych wpisany na listę pod nr 473 
 

Biegły rewident Jadwiga Machul Nr ewid. 2281/1741 
 

Załącznik Nr 9 
WNIOSEK DO 

                  ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
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Dotyczy: wyrażenia opinii Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do wniosku Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Wzgórze” z siedzibą w Ożarowie, o stwierdzenie wygaszenia koncesji na 
wytwarzanie oraz przesyłanie i dystrybucję ciepła 
 

I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
Na podstawie art. 23 ust. 3, w związku z art. 23 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 10 kwiet-

nia 1997r. Prawo energetyczne (tj. Dz. U. Nr 153, poz. 1504 z 2003 r. z późn. zmianami) do 
wygaszenia koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie i dystrybucję ciepła przez Prezesa 
Urzędu Regulacji Energetyki wymagana jest opinia właściwego miejscowo zarządu woje-
wództwa. 

Pismem z dnia 21.06.2005 r. Dyrektor Środkowozachodniego Oddziału Terenowego 
Urzędu Regulacji Energetyki z siedzibą w Łodzi, z upoważnienia Prezesa Urzędu Regulacji 
Energetyki, wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o wydanie opinii do 
wniosku przedsiębiorcy działającemu pod nazwą Spółdzielnia Mieszkaniowa „Wzgórze” z 
siedzibą w Ożarowie, o wygaszenie koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie i dystrybucję 
ciepła. 

Przedsiębiorca posiada koncesje z dnia 19 stycznia 2004 r. na wytwarza-nie oraz prze-
syłanie i dystrybucję ciepła (Nr WCC/1101/4710/W/OŁO/2004/BG oraz 
PCC/1076/4710/W/OŁO/2004/BG), udzielone przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. 
Jako dostawca i sprzedawca ciepła posiada umowy z 8 odbiorcami ciepła. 
Powodem wystąpienia Koncesjonariusza o stwierdzenie wygaszenia wymienionych koncesji 
jest fakt, że łączna moc zamówiona przez odbiorców wynosi 1,291 MW. Zgodnie z art. 32, 
ust. 1 pkt 3 oraz ust. 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne, prowadzenie 
takiej działalności, kiedy wielkość mocy zamówionej przez odbiorców ciepła nie przekracza 5 
MW, nie wymaga obecnie posiadania koncesji (zgodnie ze zmianami Prawa energetycznego, 
jakie zaczęły obowiązywać z dniem 3 maja 2005 r.).  
Podstawa prawna: 

- art. 23 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. prawo energetyczne  (t.j. Dz. U. Nr 
153 poz. 1504 z 2003 r. z późn. zmianami), 

- art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
Nr 142 z 2001 r. z późn. zmianami), 

- z art. 106 § 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyj-
nego (t.j. Dz. U. Nr 98, poz. 1071 z 2000 r. z późn. zmianami). 

II. PROPOZYCJE I FORMA ZAŁATWIENIA  
2.1.   Wyrażenie opinii Zarządu Województwa w formie postanowienia. 
2.2.  Przekazanie stanowiska Zarządu Województwa wyrażonego w postanowieniu do Dyrek-

tora Środkowozachodniego Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji Energetyki z sie-
dzibą w Łodzi oraz przedsiębiorcy działającemu pod nazwą Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Wzgórze” z siedzibą w Ożarowie. 

Sporządziła: 
Barbara Miernik – Departament Infrastruktury 
AKCEPTUJĘ: 
1) Dyrektor Departamentu                - 
2) Radca Prawny                               - 
3) Członek Zarządu                           -  

 
Projekt 

Postanowienie Nr       /05 
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Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia    lipca 2005 roku 

 
w sprawie zaopiniowania wniosku Spółdzielni Mieszkaniowej „Wzgórze”z siedzibą w 
Ożarowie, o stwierdzenie wygaszenia koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie i dystry-
bucję ciepła 

 
Na podstawie art. 23 ust. 3, w związku z art. 23 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. 
Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r . Nr 153, poz. 1504 z późn. zmianami) 
oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednoli-
ty Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zmianami) w związku z art. 106 § 5 ustawy z 
dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 
2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zmianami) w związku z wystąpieniem Dyrektora Środkowo-
zachodniego Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji Energetyki z siedzibą w Łodzi, z dnia 
21 czerwca 2005 r. (pismo znak: OŁO-4110-29(2)/2005/4710/MM/643) w sprawie zaopinio-
wania wniosku przedsiębiorcy działającemu pod nazwą Spółdzielnia Mieszkaniowa „Wzgó-
rze” z siedzibą w Ożarowie, o stwierdzenie wygaszenia koncesji na wytwarzanie oraz przesy-
łanie i dystrybucję ciepła, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w składzie: 
 

1. Marszałek Województwa     - Franciszek Wołodźko 
2. Wicemarszałek Województwa  - Józef Kwiecień 
3. Członek Zarządu                       - Tadeusz Jóźwik 
4. Członek Zarządu                       - Jacek Kowalczyk 
5. Członek Zarządu                       - Marek Gos  

postanawia 
 
pozytywnie zaopiniować wniosek Spółdzielni Mieszkaniowej „Wzgórze”z siedzibą w Oża-
rowie, o wygaszenie koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie i dystrybucję ciepła. 

Uzasadnienie 
              

Pismem z dnia 21.06.2005 r. Dyrektor Środkowozachodniego Oddziału Terenowego 
Urzędu Regulacji Energetyki z siedzibą w Łodzi, z upoważnienia Prezesa Urzędu Regulacji 
Energetyki, wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o wydanie opinii do 
wniosku przedsiębiorcy działającemu pod nazwą Spółdzielnia Mieszkaniowa „Wzgórze” z 
siedzibą w Ożarowie, o wygaszenie koncesji na wytwarzanie oraz przesyłanie i dystrybucję 
ciepła. 

Przedsiębiorca posiada koncesje z dnia 19 stycznia 2004 r. na wytwarza-nie oraz prze-
syłanie i dystrybucję ciepła (Nr WCC/1101/4710/W/OŁO/2004/BG oraz 
PCC/1076/4710/W/OŁO/2004/BG), udzielone przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. 
Jako dostawca i sprzedawca ciepła posiada umowy z 8 odbiorcami. 
Powodem wystąpienia Koncesjonariusza o stwierdzenie wygaszenia wymienionych koncesji 
jest fakt, że łączna moc zamówiona przez odbiorców wynosi 1,291 MW. Zgodnie z art. 32, 
ust. 1 pkt 3 oraz ust. 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne, prowadzenie 
takiej działalności, kiedy wielkość mocy zamówionej przez odbiorców ciepła nie przekracza 5 
MW, nie wymaga obecnie posiadania koncesji (zgodnie ze zmianami Prawa energetycznego, 
jakie zaczęły obowiązywać z dniem 3 maja 2005 r.).  

Stosownie do art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne, do wyga-
szenia koncesji przedsiębiorstwa energetycznego przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 
niezbędna jest opinia właściwego miejscowo zarządu województwa. Wyrażenie opinii nastę-
puje w formie postanowienia, stosownie do art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
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postępowania administracyjnego, który stanowi: „wyrażenie opinii – zajęcie stanowiska przez 
organ następuje w drodze postanowienia”. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie postanowienia znajduje uzasadnienie faktyczne i praw-
ne. 

Pouczenie 
Na niniejsze postanowienie służy stronie zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwo-
ławczego w Kielcach za moim pośrednictwem w terminie siedmiu dni od dnia jego doręcze-
nia (art. 106, par.5, art. 141, par.2 oraz art. 144 w związku z art. 129 Kpa). 
                                                                 

Marszałek Województwa 
 

Franciszek Wołodźko 
 
Otrzymują: 
1.Środkowozachodni Oddział Terenowy 

Urzędu Regulacji Energetyki 
Ul. Uniwersytecka 2/4 
90-137 Łódź 

2. Spółdzielnia Mieszkaniowa „Wzgórze” 
Ul. Stodolna 5c 
27 – 530 Ożarów 

Załącznik Nr 10 
 

WNIOSEK DO 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
Dotyczy: 
Wyrażenia opinii Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do wniosku  Miejskiej Energetyki 
Cieplnej Sp. z o.o. z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim, o zmianę koncesji na wytwarzanie 
ciepła 
 

I.OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
Na podstawie art. 23 ust. 3, w związku z art. 23 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 

1997r. Prawo energetyczne (tj. Dz. U. Nr 153, poz. 1504 z 2003 r.  
z późn. zmianami) do zmiany koncesji na wytwarzanie ciepła przez Prezesa Urzędu Regulacji 
Energetyki wymagana jest opinia właściwego miejscowo zarządu województwa. 

Pismem z dnia 23.06.2005 r. Dyrektor Środkowozachodniego Oddziału Terenowego 
Urzędu Regulacji Energetyki z siedzibą w Łodzi, z upoważnienia Prezesa Urzędu Regulacji 
Energetyki, wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o wydanie opinii do 
wniosku Miejskiej Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim, o 
zmianę koncesji na wytwarzanie ciepła. 

Zgodnie z informacjami zawartymi we wniosku przedsiębiorcy ustalono, że wystąpił 
on o zmianę koncesji w zakresie przedmiotu prowadzenia koncesjonowanej działalności z 
uwagi na następujące zmiany: 
− zmodernizowanie jednego kotła wodnego typu WR-25, w wyniku czego moc zainstalo-

wana zmodernizowanego kotła wzrosła z 25,9 do 30 MW, 
− zainstalowanie w ciepłowni przy ul. Samsonowicza 2 w Ostrowcu Św. dwóch kotłów 

wodnych typu CFSES 12000 Alstom o łącznej mocy zainstalowanej 24 MW, opalanych 
olejem opałowym. 
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Na podstawie decyzji Nr WCC/48A/189/W/3/2001/RW Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 
z dnia 6 kwietnia 2001 r. dotyczącej zmian w koncesji na wytwarzanie ciepła oraz biorąc pod 
uwagę wymienione działania przedsiębiorstwa stwierdzono, że łączna ilość eksploatowanych 
przez Koncesjonariusza kotłów wzrosła z 5 do 7 a łączna moc zainstalowana wzrosła ze 136 
do 164,1 MW.    
Podstawa prawna: 

- art. 23 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. prawo energetyczne  (t.j. Dz. U. Nr 
153 poz. 1504 z 2003 r. z późn. zmianami), 

- art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
Nr 142 z 2001 r. z późn. zmianami), 

- z art. 106 § 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyj-
nego (t.j. Dz. U. Nr 98, poz. 1071 z 2000 r. z późn. zmianami). 

II. PROPOZYCJE I FORMA ZAŁATWIENIA  
2.1.   Wyrażenie opinii Zarządu Województwa w formie postanowienia. 
2.2.  Przekazanie stanowiska Zarządu Województwa wyrażonego w postanowieniu do Dyrek-

tora Środkowozachodniego Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji Energetyki z sie-
dzibą w Łodzi oraz Miejskiej Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzy-
skim. 

Sporządziła: 
Barbara Miernik – Departament Infrastruktury 
AKCEPTUJĘ: 
1) Dyrektor Departamentu                - 
2) Radca Prawny                               - 
3) Członek Zarządu                           -  

Projekt 
Postanowienie Nr       /05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia    lipca 2005 roku 

 
w sprawie zaopiniowania wniosku Miejskiej Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.  
z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim, o zmianę koncesji na wytwarzanie ciepła 

 
 
Na podstawie art. 23 ust. 3, w związku z art. 23 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. 
Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r . Nr 153, poz. 1504 z późn. zmianami) 
oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednoli-
ty Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zmianami) w związku z art. 106 § 5 ustawy z 
dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 
2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zmianami) w związku z wystąpieniem Dyrektora Środkowo-
zachodniego Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji Energetyki z siedzibą w Łodzi, z dnia 
23 czerwca 2005 r. (pismo znak: OŁO-4110-43(2)/2005/189/TB/649) w sprawie zaopiniowa-
nia wniosku Miejskiej Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim, 
o zmianę koncesji na wytwarzanie ciepła, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego  
w składzie: 
 

1. Marszałek Województwa     - Franciszek Wołodźko 
2. Wicemarszałek Województwa  - Józef Kwiecień 
3. Członek Zarządu                       - Tadeusz Jóźwik 
4. Członek Zarządu                       - Jacek Kowalczyk 
5. Członek Zarządu                       - Marek Gos  
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postanawia 

 
pozytywnie zaopiniować wniosek Miejskiej Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.  
z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim o zmianę koncesji na wytwarzanie ciepła. 
 

Uzasadnienie 
              

Pismem z dnia 23 czerwca 2005 r. Dyrektor Środkowozachodniego Oddziału Tere-
nowego z siedzibą w Łodzi wystąpił, z upoważnienia Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, 
do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o wydanie opinii do wniosku, o zmianę kon-
cesji na wytwarzanie ciepła.  

Zgodnie z informacjami zawartymi we wniosku przedsiębiorcy ustalono, że wystąpił 
on o zmianę koncesji w zakresie przedmiotu prowadzenia koncesjonowanej działalności z 
uwagi na następujące zmiany: 
− zmodernizowanie jednego kotła wodnego typu WR-25, w wyniku czego moc zainstalo-

wana zmodernizowanego kotła wzrosła z 25,9 do 30 MW, 
− zainstalowanie w ciepłowni przy ul. Samsonowicza 2 w Ostrowcu Św. dwóch kotłów 

wodnych typu CFSES 12000 Alstom o łącznej mocy zainstalowanej 24 MW, opalanych 
olejem opałowym. 

Na podstawie decyzji Nr WCC/48A/189/W/3/2001/RW Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 
z dnia 6 kwietnia 2001 r. dotyczącej zmian w koncesji na wytwarzanie ciepła oraz biorąc pod 
uwagę wymienione działania przedsiębiorstwa stwierdzono, że łączna ilość eksploatowanych 
przez Koncesjonariusza kotłów wzrosła z 5 do 7 (1 parowy i 6 wodnych), a łączna moc zain-
stalowana wzrosła ze 136 do 164,1 MW. Tym samym zmienił się przedmiot i zakres prowa-
dzonej działalności.   

Stosownie do art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne 
(tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504z późn. zmianami) do zmiany koncesji 
przedsiębiorstwa energetycznego przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki niezbędna jest 
opinia właściwego miejscowo zarządu województwa. Wyrażenie opinii następuje w formie 
postanowienia stosownie do art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. Nr 98, po. 1071 z 2000 r. z późn. zmianami), który 
stanowi: wyrażenie opinii – zajęcie stanowiska przez organ następuje w drodze postanowie-
nia. 
Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie postanowienia znajduje uzasadnienie faktyczne i praw-
ne. 

Pouczenie 
Na niniejsze postanowienie służy stronie zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwo-
ławczego w Kielcach za moim pośrednictwem w terminie siedmiu dni od dnia jego doręcze-
nia (art. 106, par.5, art. 141, par.2 oraz art. 144 w związku z art. 129 Kpa). 
                                                             

Marszałek Województwa 
 

Franciszek Wołodźko 
Otrzymują: 

1.Środkowozachodni Oddział Terenowy 
Urzędu Regulacji Energetyki 
Ul. Uniwersytecka 2/4 
90-137 Łódź 

2. Miejska Energetyka Cieplna Sp. z o.o.  
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Ul. Sienkiewicza 91 
27 – 400 Ostrowiec Świętokrzyski 

Załącznik Nr 11 
W n i o s e k  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
Dotyczy: 
Uzgodnienie wniosku w  sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej   i wyłączenia z 
użytkowania odcinków dróg powiatowych:  Nr 0694 T  Ożarów – Gliniany – Potok – Dura-
nów od km 5+689 do km 11+126, długość 5,437 km oraz odcinka drogi powiatowej Nr 0695 T 
Potok – Bronisławów – Łubowa od km 0+000 do km 0+520, długość 0,520 km. 
I. Opis stanu faktycznego: 
Świętokrzyski   Zarząd   Dróg   Wojewódzki   w   Kielcach   stanowi   jednostkę budżetowa.    
Zarząd Dróg Powiatowych pismem znak: TdiM. II.5542/10/05 z dnia 20 czerwca 2005 roku 
wystąpił do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z wnioskiem      o uzgodnienie w spra-
wie pozbawienia kategorii drogi powiatowej i wyłączenia     z użytkowania następujących od-
cinków dróg powiatowych: Nr 0694 T  Ożarów – Gliniany – Potok – Duranów od km 5+689 
do km 11+126, długość 5,437 km oraz odcinka drogi powiatowej Nr 0695 T Potok – Broni-
sławów – Łubowa         od km 0+000 do km0+520, długość 0,520 km. 
 II. Podstawa prawna rozstrzygnięcia: 
-    art. 6a ust.2 oraz art. 10 ust. 2 ustawy  z dnia 21 marca 1985 r.  

o drogach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2004 roku, Nr 204,  
poz. 2086) 

III. Propozycja i forma załatwienia: 
- akceptacja treści uchwały. 

Sporządził: 
Adam Stelmach — Departament Infrastruktury 
AKCEPTUJĘ: 
1)  Dyrektor Departamentu – 
2)   Radca Prawny – 
3)   Członek Zarządu Województwa   - 

 
Projekt 

Uchwała Nr        /05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia              2005 r. 
w sprawie uzgodnienia wniosku pozbawienia kategorii drogi powiatowej  i wyłącze-

nia z użytkowania odcinków dróg powiatowych:  Nr 0694 T  Ożarów – Gliniany – 
Potok – Duranów od km 5+689         do km 11+126, długość 5,437 km oraz odcin-
ka drogi powiatowej Nr 0695 T Potok – Bronisławów – Łubowa od km 0+000 do 

km0+520, długość 0,520 km. 
 
Na podstawie art. 6a ust.2 oraz art. 10 ust. 2 ustawy  z dnia 21 marca 1985 r. o dro-
gach publicznych ( tekst jednolity  Dz.U. z 2004 roku, Nr 204, poz. 2086  uchwala 
się, co następuje: 

§1 
   Uzgadnia się wniosek w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej    i wyłączenia z 
użytkowania odcinków dróg powiatowych :  Nr 0694 T  Ożarów – Gliniany – Potok – Dura-
nów od km 5+689 do km 11+126, długość 5,437 km oraz odcinka drogi powiatowej Nr 0695 T 
Potok – Bronisławów – Łubowa od km 0+000 do km0+520, długość 0,520 km. 
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§  2 
Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego 
i Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Święto-
krzyskiego. 

§3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                                                             Marszałek  Województwa 
 

Franciszek Wołodźko 
Uzasadnienie  

 
Uzgodnienie wniosku w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej    i wyłączenia z 
użytkowania odcinków dróg powiatowych:  Nr 0694 T  Ożarów – Gliniany – Potok – Dura-
nów od km 5+689 do km 11+126, długość 5,437 km oraz odcinka drogi powiatowej Nr 0695 T 
Potok – Bronisławów – Łubowa        od km 0+000 do km 0+520, długość 0,520 km. 
Zarząd Dróg Powiatowych pismem znak: TdiM.II.5542/10/05 z    dnia 20 czerwca 2005 roku 
wystąpił do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  z wnioskiem  o uzgodnienie w sprawie 
pozbawienia kategorii drogi powiatowej i wyłączenia     z użytkowania następujących 
�ncestków dróg powiatowych: Nr 0694 T  Ożarów – Gliniany – Potok – Duranów od km 
5+689 do km 11+126, długość 5,437 km oraz odcinka drogi powiatowej Nr 0695 T Potok – 
Bronisławów – Łubowa  od km 0+000 do km0+520, długość 0,520 km. 
Potrzeba pozbawienia kategorii wyszczególnionych odcinków dróg powiatowych wynika z 
wyłączenia tych odcinków  z użytkowania, które bezpośrednio graniczą z eksploatowanymi 
złożami geologicznymi  – cementownia Ożarów.     

Załącznik Nr 12 
RRZ VI –0725/68/04/1/05                                         Kielce, dn ......07..2005r. 

Wniosek  
do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 
SPRAWA:  
uzgodnienie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego projektu miejscowego planu za-
gospodarowania  przestrzennego miasta Końskie obejmującego działki położone w rejonie 
ulic: Partyzantów i Południowej , w drodze postanowienia 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  

Burmistrz Miasta i Gminy Końskie pismem z dnia. 8.06.2005 znak: UKO. GZ. 
7322/1/6/2005 wystąpił o uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Końskie obejmującego działki położone w rejonie ulic: Partyzantów i Po-
łudniowej. Do wniosku dołączono projekt części tekstowej planu i opracowanie graficzne. 

Obowiązek uzgadniania z Zarządem Województwa projektów planów miejscowych  
w zakresie zadań samorządu województwa wynika z art.24 ust. 1 (w związku z art. 17 ust.7 
pkt a ustawy  z  dnia 27 marca 2003  roku o planowaniu i zagospodarowaniu  przestrzennym  
- Dz.U. z 2003r. Nr 80 poz. 717 z  póź. Zm.) 

 
PODSTAWA PRAWNA:  

Ustawa z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i  zagospodarowaniu przestrzennym  
( Dz. U. z 2003r. Nr 80  poz.717 z póź. Zm.) art. 24 ust.1 w związku z art.17 ust.7  pkt a )  
oraz   art. 106 kpa  w związku  z  art. 46  ust. 2a ustawy o samorządzie województwa. 
 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: 
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Uzgodnić (w formie postanowienia) bez uwag projekt miejscowy plan zagospodaro-
wania  przestrzennego miasta Końskie obejmującego działki położone w rejonie ulic: Party-
zantów i Południowej,  ponieważ ustalenia planu uwzględniają zadania samorządu woje-
wództwa obejmujące rozmieszczenie inwestycji celu publicznego o znaczeniu wojewódzkim, 
objętymi  uchwalonym przez Sejmik  Województwa planie zagospodarowania przestrzenne-
go województwa świętokrzyskiego, o których mowa w art. 39 ust. 3 pkt 3 w/w ustawy o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, uwzględnionymi w planie zagospodarowania 
przestrzennego województwa świętokrzyskiego uchwalonym  przez  Sejmik  Województwa–
uchwała nr XXIX/399/02 z dnia 26 kwietnia 2002r. 
Akceptuję:         Członek Zarządu  
Dyrektor Departamentu                                                                       Województwa                                          
Radca Prawny           
 
RRZVI-7323/P/37/04/1/05                                                                Kielce, dn.  ......07..2005r. 
 

POSTANOWIENIE NR .............. 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 z dnia  6 lipca 2005 roku 
 

Na podstawie art. 24 ust. 1 w nawiązaniu do art. 17 ust. 7  pkt a ustawy z dnia 27 marca 2003 
roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ( Dz. U. z 2003r. Nr 80 poz. 717 z 
póź. Zm.)  oraz art. 106   § 5  ustawy z  dnia 14 czerwca  1960 r.  – Kodeks  postępowania  
administracyjnego  (tj.Dz. U.z 2000r. Nr98 poz.1071z póź.zm.) Zarząd Województwa Świę-
tokrzyskiego  w  Kielcach w składzie: 
 
1. Marszałek Województwa              -Franciszek Wołodźko 
2. Wicemarszałek Województwa      -Józef Kwiecień 
3. Członek Zarządu                           -Jacek Kowalczyk 
4. Członek Zarządu                           -Marek Gos 
5. Członek Zarządu                           -Tadeusz Jóźwik 

 
Po rozpatrzeniu 

 
wniosku Burmistrza Miasta i Gminy Końskie z dnia. 8.06.2005 o uzgodnienie projektu miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki oznaczone w ewi-
dencji gruntów numerami : 3130/7, 3130/1, 3132/1, 3128/2, 3128/4, 3128/5, 3128/6, 3128/7, 
3128/8, 3132/7, 3131/2, 3131/3, 3131/4, 3132/14 i część działki 3129/2  położone w Koń-
skich w rejonie ulic: Partyzantów i Południowej , opracowanego zgodnie z uchwałą  Rady  
Miasta Końskich Nr XVI/148/20043 z dnia 29 czerwca 2004 r. o przystąpieniu do sporzą-
dzenia planu  zagospodarowania przestrzennego miasta Końskie obejmującego w/w działki 
położone w rejonie ulic: Partyzantów i Południowej.  

Uzgadnia 
 
wyżej wymieniony projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w zakresie 
zadań samorządu województwa uwzględnionych w obowiązującym planie zagospodarowa-
nia przestrzennego województwa świętokrzyskiego. 

Uzasadnienie 
 
z art. 17 ust. 7 pkt a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wynika, że 
Zarząd Województwa jest właściwy do uzgadniania projektu miejscowego planu zagospoda-
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rowania przestrzennego w zakresie zadań samorządu województwa uwzględnionych w pla-
nie zagospodarowania przestrzennego województwa i o których jest mowa w art. 39 ust. 3 
pkt 3 wyżej wymienionej ustawy. Po dokonaniu analizy „planu zagospodarowania prze-
strzennego Województwa Świętokrzyskiego” zatwierdzonego uchwałą Nr XXIX/399/02 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 kwietnia 2002 r. postanowiono jak w 
sentencji. 

Pouczenie 
 

Na niniejsze postanowienie służy zażalenie do samorządowego Kolegium Odwo-
ławczego w Kielcach , za  moim  pośrednictwem  w  terminie  7 dni  od dnia   jego   dorę-
czenia / art. 106  § 5, art. 141 § 2 oraz art. 144 w związku z art. 129 kpa /. 

 
                Marszałek  
Województwa Świętokrzyskiego  
 
               Franciszek Wołodźko 

Otrzymują: 
1. a/a 
2. Burmistrz Miasta i Gminy Końskie 

Załącznik Nr 13 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

SPRAWA DOTYCZY: przekazania Ministrowi Kultury do prowadzenia jako wspólnej in-
stytucji kultury – Muzeum Narodowego w Kielcach  

OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Art. 21. ust 1. pkt 2 ustawy z dnia 25 października 1991r.  
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej stwarza szansę prowadzenia jako 
wspólnej instytucji kultury prowadzonej przez jednego z organizatorów na podstawie umowy 
zawartej między sobą. Przejęcie do wspólnego prowadzenia instytucji przez samorząd woje-
wództwa i Ministra Kultury jest działaniem zgodnym z Narodową Strategią Rozwoju Kultury  
w zakresie uzupełnienia sieci instytucji narodowych. 

Minister Kultury zaakceptował wniosek Województwa Świętokrzyskiego dotyczący 
wspólnego prowadzenia Muzeum Narodowego w Kielcach  podejmując działania zmierzające 
do przejęcia do instytucji współprowadzenia z dniem 1 stycznia 2006r. W tym celu przygo-
towany został w uzgodnieniu z Ministerstwem projekt porozumienia określający organizatora 
prowadzącego rejestr Muzeum, wielkość środków wnoszonych przez każdą ze stron oraz 
uprawnienia stron odnośnie treści statutu, powoływania dyrektora i likwidacji instytucji.  

Współprowadzenie Muzeum, w wymiarze finansowym, polegać będzie na zapewnieniu 
dofinansowania dla tej instytucji przez Ministra Kultury w wysokości art. 50% kosztów 
bieżącego funkcjonowania. Pozwoli to na zmniejszenie wydatków z budżetu województwa 
już w roku przyszłym o kwotę art. 1mln.zł w odniesieniu do roku bieżącego. Powyższe 
przychody zapewnią Muzeum prawidłowe funkcjonowanie w kolejnych latach i znacząco 
zwiększą jego budżet. Wsparcie finansowe z budżetu państwa jest niezbędne dla zachowa-
nia w dobrym stanie zabytkowych obiektów muzeum oraz utrzymania wysokiego poziomu 
działalności merytorycznej jednego z siedmiu w kraju muzeów o charakterze narodowym, 
prowadzonych przez samorządy. 

Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie województwa oraz Statutem Muzeum Naro-
dowego w Kielcach organem uprawnionym do dokonywania przekształceń wojewódzkich 
samorządowych jednostek organizacyjnych jest Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 
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PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 18 pkt 19 lit. F) ustawy z dnia 5 
czerwca 1998r. o samorządzie województwa ( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) 
oraz art. 21 ust. 1 pkt. 2 ustawy z  dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadze-
niu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.) 
 
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA: Departament wnioskuje o przyjęcie projektu uchwały  
w przedmiotowej sprawie oraz zatwierdzenie projektu porozumienia w sprawie prowadzenia 
jako wspólnej instytucji kultury – Muzeum Narodowego w Kielcach 
Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu    Członek Zarządu 
Radca Prawny                 Skarbnik Województwa 
2006-03-15 

Projekt 

UCHWAŁA NR         /05 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia                2005r. 
 
w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury – Muzeum Narodowego w 
Kielcach 

 
 Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wo-
jewództwa (Dz. U. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1590 ze zmianami) oraz art. 21 ust. 1 pkt. 2 
ustawy z  dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kultural-
nej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

Z dniem 1 stycznia 2006 r. Muzeum Narodowe w Kielcach staje się instytucją kultury prowa-
dzoną wspólnie przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego i Ministra Kultury. 

§ 2 
 

Odrębna umowa zawarta pomiędzy Zarządem województwa Świętokrzyskiego i Ministrem 
Kultury określi zasady wspólnego prowadzenia Muzeum Narodowego w Kielcach,  
a w szczególności: 

1/. wielkość środków wnoszonych przez każdą ze stron niezbędnych do prowadzenia statu-
towej działalności Muzeum Narodowego w Kielcach, 
2/. trybu zmiany statutu Muzeum Narodowego w Kielcach, w tym powoływania  
i odwoływania dyrektora Muzeum Narodowego w Kielcach 

     3/.  wskaże współorganizatora prowadzącego rejestr Muzeum Narodowego w Kielcach 
4/. uprawnienia Województwa Świętokrzyskiego w przypadku zamiaru likwidacji Mu-
zeum Narodowego w Kielcach 

 
§3 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 Przewodniczący Sejmiku 
 
 Stefan Józef Pastuszka 
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UZASADNIENIE 
 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wyraził wolę przekazania Ministrowi Kultury 
z dniem 1 stycznia 2006r. do prowadzenia jako wspólną instytucję kultury – Muzeum Naro-
dowe w Kielcach. Zgodnie z uzgodnionymi z Ministrem Kultury warunkami porozumienia 
w sprawie prowadzenia jako wspólną instytucję kultury – Muzeum Narodowe w Kielcach, 
współprowadzenie Muzeum, w wymiarze finansowym, polegać będzie na zapewnieniu po-
cząwszy od 2006r. dofinansowania dla tej jednostki przez Ministra Kultury  
w wysokości 50% kosztów bieżącego funkcjonowania (tj. kosztów administracyjnych, eks-
ploatacyjnych, wynagrodzeń wraz z pochodnymi). Pozwoli to na zmniejszenie wydatków z 
budżetu województwa już w przyszłym roku o kwotę ok. 1 mln zł w odniesieniu do roku bie-
żącego. Powyższe przychody zapewnią Muzeum prawidłowe funkcjonowanie  
w kolejnych latach  i znacząco zwiększą jego budżet. Wsparcie finansowe z budżetu państwa 
jest niezbędne dla zachowania w dobrym stanie zabytkowych obiektów muzeum oraz utrzy-
mania wysokiego poziomu działalności merytorycznej jednego z siedmiu w kraju muzeów o 
charakterze narodowym. 

Projekt /prop. Urzędu Marszałkowskiego/ 
 

UMOWA 
 
w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury – Muzeum Narodowego  
w Kielcach 
 
 
zawarta w ............................. dnia ..................................... między: 
1) Ministrem Kultury, zwanym dalej Ministrem 

a 
2) Województwem Świętokrzyskim, reprezentowanym przez Zarząd Województwa Święto-

krzyskiego w osobach 
 

……………………………………………………………………………......................... 
 

…………………………………………………………………………………………….  
 

zwanym dalej Województwem . 
 
 Intencją stron jest podniesienie merytorycznych i organizacyjnych  
możliwości Muzeum, tak by mogły być rzeczywistą odpowiedzią wobec wyzwań, jakie stoją 
przed dziedzictwem twórczości artystycznej i kulturą  
w zjednoczonej Europie. 

   § 1 
 
Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r.   o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13,   poz. 123 z późn. zm.) Strony 
zawierają niniejszą umowę, której przedmiotem jest prowadzenie jako wspólnej instytucji 
kultury – Muzeum Narodowego z siedzibą w Kielcach, zwanej dalej Muzeum z dniem 1 
stycznia 2006 r. 
 

§ 2 
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1. Z dniem 1 stycznia 2006r.  Muzeum staje się instytucją prowadzoną jako wspólna instytu-
cja kultury Województwa i Ministra. 

 
2. Z dniem 1 stycznia 2006 r. Muzeum zostanie wpisane do rejestru instytucji kultury, pro-

wadzonego przez Ministra. Zmiana organizatora, w którego rejestrze Muzeum jest wpisa-
ne, stanowi realizację postanowienia art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 25 października 1991 o 
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z 
późn. zm.) i mimo tej zmiany Województwo i Minister są nadal współorganizatorami 
Muzeum na zasadach określonych w niniejszej umowie. 

 
3. Obie strony gwarantują integralność zbiorów Muzeum Narodowego  

w Kielcach co oznacza, że zbiory te nie mogą być na stałe przekazywane innej instytucji 
kultury, z zastrzeżeniem ust.4. 

4. Zbiory Muzeum Narodowego  w Kielcach mogą być czasowo udostępniane innej instytu-
cji kultury. 

 
 
5. Prowadzenie Muzeum jako wspólnej instytucji polegać będzie w wymiarze finansowym 

na zapewnieniu przez Województwo i Ministra, z ich budżetów, zgodnie z zasadami okre-
ślonymi w ustawie o finansach publicznych oraz w innych przepisach prawa, środków na 
pokrycie kosztów bieżącego funkcjonowania Muzeum, w tym kosztów administracyj-
nych, eksploatacyjnych, wynagrodzeń i pochodnych wynagrodzeń. 

 
6. W roku 2006 Minister przeznaczy na pokrycie kosztów bieżącego funkcjonowania Mu-

zeum kwotę 4.057 tys. zł, natomiast Województwo kwotę 3.000 tys zł. 
 
7. Począwszy od 2007 r. Muzeum będzie otrzymywać dotacje w każdym roku budżetowym 

w następujących proporcjach: nie mniej niż 50% kosztów, o których mowa w ust.5 ze 
środków finansowych Ministra a pozostałą część ze środków finansowych Województwa. 

 
8. Muzeum, jako wspólna instytucja, może otrzymywać środki na wydatki majątkowe w 

wysokości określonej szczegółowo w drodze uzgodnień pomiędzy Stronami umowy, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 
§ 3 

 
Wysokość budżetu Muzeum na każdy rok budżetowy będzie każdorazowo uzgadniana przez 
Strony – w oparciu o plan finansowy Muzeum, w terminie umożliwiającym ujęcie środków 
finansowych przeznaczonych na działalność Muzeum w projekcie budżetu Ministra i 
Województwa na następny rok.  
 

§ 4 
 
1. Nowy statut Muzeum, uwzględniający zmiany wynikające z niniejszej umowy zostanie 

nadany przez Ministra po uzgodnieniu z Zarządem Województwa. Kolejne zmiany sta-
tutu Muzeum dokonywane będą w tym samym trybie. 

 
§ 5 
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1. Dyrektor Muzeum powoływany jest w trybie określonym w ustawie z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. 
U. z 2001 r. nr 13, poz. 123 z późn. zm.), w ustawie z dnia 21 listopada 1996 roku o 
muzeach (Dz. U. z 1997 r. nr 5 poz. 24 z późn. zm.), rozporządzeniu Ministra Kultury 
z dnia 30 czerwca 2004 r. w sprawie organizacji i trybu przeprowadzania konkursu na 
kandydata na stanowisko dyrektora instytucji kultury (Dz. U. z 2004 r. nr 154, poz. 
1629) oraz rozporządzeniu Ministra Kultury z dnia 19 października 2004 r. w sprawie 
ustalenia listy samorządowych instytucji kultury, w których wyłonienie kandydata na 
stanowisko dyrektora następuje w drodze konkursu (Dz. U. z 2004 r. nr 242, poz. 
2422), z tym, że powołanie i odwołanie Dyrektora Muzeum następuje przez organiza-
tora, w rejestrze którego jest wpisane Muzeum, z zastrzeżeniem ust. 2. 

 
2. Powoływanie i odwoływanie dyrektora Muzeum wymaga zgody Województwa. 

 
3. W celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Muzeum, organizator, o 

którym mowa w ust. 1, powołuje komisję konkursową w skład której, jako przedsta-
wiciele organizatora, o których mowa w art. 16 ust. 4 pkt. 1 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. 
U. z 2001 r. nr 13, poz. 123 z późn. zm.), wchodzi jeden przedstawiciel Ministra i 
dwóch przedstawicieli Województwa. 

 
4. Rada Muzeum powoływana będzie przez organizatora, w rejestrze którego jest wpisa-

ne Muzeum, z tym zastrzeżeniem, że w skład Rady Muzeum zostanie powołanych 
przynajmniej dwóch członków wskazanych przez Województwo, w trybie art. 11 ust. 
5 pkt. 1 ustawy o muzeach. 

 
5. Dyrektor Muzeum, tworząc kolegia doradcze, będzie informował obu organizatorów o 

swoim zamiarze w tym zakresie. Organizatorzy mają prawo desygnowania po jednym 
przedstawicielu jako członka kolegium. Dotyczy to również już istniejących kolegiów 
doradczych. 

 
6. Dyrektor Muzeum dokona stosownych zmian w regulaminie organizacyjnym Mu-

zeum, uwzględniających postanowienia niniejszej umowy. 
 

§ 6 
 
1. Dyrektor Muzeum składać będzie Województwu półroczne i roczne sprawozdania z wy-

konania zadań w zakresie rzeczowym i finansowym w terminie odpowiednio do 15 lipca 
po zakończeniu pierwszego półrocza i do 15 stycznia po zakończeniu każdego roku ka-
lendarzowego. 

 
2. Dyrektor Muzeum będzie składać wszelkie materiały dotyczące planowania oraz wykona-

nia planów finansowo-rzeczowych do właściwych departamentów Ministerstwa Kultury, 
zgodnie z obowiązującą w Ministerstwie Kultury procedurą nadzoru, a także Wojewódz-
twa. 

 
3. Dyrektor Muzeum będzie składać roczne sprawozdanie finansowe Województwu celem 

zaopiniowania. Zaopiniowany egzemplarz sprawozdania finansowego Województwo 
przekaże Ministrowi celem zatwierdzenia. 
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§ 7 
 
1. Likwidacja Muzeum może nastąpić w trybie określonym w ustawie z dnia  

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 
2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.).  

 
2. Decyzja o ewentualnej likwidacji Muzeum może być podjęta przez współorganizatora za 

zgodą drugiego współorganizatora. 
 
3. W przypadku decyzji o likwidacji Muzeum odrębna umowa określi zasady zadysponowa-

nia majątkiem Muzeum. 
 

§ 8 
 
1. Umowa zostaje zawarta na czas nieokreślony. 
 
2. Umowa może zostać rozwiązana po upływie półrocznego okresu wypowiedzenia, ze skut-

kiem na koniec roku budżetowego, w którym mija okres wypowiedzenia. 
 
3. Po rozwiązaniu umowy Muzeum staje się samorządową instytucją kultury, prowadzoną 

przez Województwo, które wpisuje Muzeum do prowadzonego przez siebie rejestru insty-
tucji kultury. 

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, zobowiązania Muzeum przypadające na ostatni 
dzień obowiązywania umowy i nie mające zabezpieczenia w budżecie Muzeum, pokrywa-
ją w częściach równych Minister i Województwo. 

 
§ 9 

 
Wszelkie zmiany umowy wymagają, pod rygorem nieważności, zachowania formy pisemnej. 
 

§ 10 
 
Umowa sporządzona została w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej 
ze Stron. 

 
§ 11 

 
Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 
__________________________    ________________________ 
     Województwo Świętokrzyskie                         Minister Kultury 

 
Załącznik Nr 14 

W n i o s e k  d o   
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 
Sprawa: podjęcia uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela 
kontraktowego ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego w 
Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu.  
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Opis stanu faktycznego: O uzyskanie stopnia nauczyciela mianowanego stara się nauczyciel 
z Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu. Zgodnie z art. 9g ust. 2 usta-
wy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 ze 
zm.) organ prowadzący musi powołać komisję egzaminacyjną, która przeprowadzi postępo-
wanie egzaminacyjne. W skład komisji wchodzą: 

1. przedstawiciel organu prowadzącego szkołę, jako jej przewodniczący, 
2. przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny, 
3. dyrektor (wicedyrektor) szkoły, 
4. dwaj eksperci z listy ekspertów ustalonej przez ministra właściwego do spraw 

oświaty i wychowania, 
Organ prowadzący zapewnia obsługę administracyjno-biurową komisji oraz pokrywa wydatki 
związane z jej działalnością (rozporządzenie MENiS w sprawie uzyskiwania stopni awansu 
zawodowego przez nauczycieli). 
Podstawa prawna rozstrzygnięcia: art. 9g ust. 2 w związku z art. 91d pkt 2 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 ze zm.) oraz § 14 
ust. 4 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 1 grudnia 2004 r. w spra-
wie uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli (Dz. U. Nr 260, poz. 2593).  
Propozycja załatwienia: Departament Edukacji ... proponuje podjąć uchwałę. Dla ekspertów 
biorących udział w komisji proponuje się wynagrodzenie w wysokości po 60 zł brutto z Dzia-
łu 801, Rozdział 80195 § 4170. 
Sporządziła: 
Renata Świercz 
01.07.05r. 
Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu: 
Członek Zarządu: 
Radca Prawny: 
Skarbnik Województwa: 

”Projekt” 
Uchwała Nr ... /05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia ..................... 2005 r. 

 
w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela kontraktowego ubiegają-
cego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego w Nauczycielskim Ko-
legium Języków Obcych w Sandomierzu. 
 
 

Na podstawie art. 9g ust. 2 w związku z art. 91d pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 ze zm.) oraz § 14 ust. 4 roz-
porządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 1 grudnia 2004 r. w sprawie uzy-
skiwania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli (Dz. U. Nr 260, poz. 2593) uchwala 
się, co następuje: 
 

§ 1. 
Powołuje się komisję egzaminacyjną do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla 
nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mia-
nowanego w Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu. 
W skład komisji wchodzą: 
1. Przewodniczący: Małgorzata Kowalińska – przedstawiciel organu prowadzącego, 
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2. Członkowie: 
1/. Grażyna Olszewska – przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny, 
2/. Ewa Witaczyńska – Dyrektor szkoły, 
3/. Aneta Bródka – ekspert, 
4/. Joanna Śmiech – ekspert. 

§ 2. 
Ekspertom biorącym udział w pracach komisji egzaminacyjnej wypłaca się wynagrodzenie  
w wysokości po 60 zł brutto. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 
 

Franciszek Wołodźko 
Załącznik Nr 15 

W n i o s e k  
do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

Sprawa podjęcia uchwały w sprawie przyznania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. 
 

Opis stanu faktycznego: Zgodnie z uchwałą Nr 966/2005 Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 07 kwietnia 2005 r. w sprawie ustalenia dla jednostek organizacyjnych 
oświaty Województwa Świętokrzyskiego „Regulaminu Funduszu Zdrowotnego” Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego przyznaje pomoc zdrowotną nauczycielom, którzy zło-
żyli stosowny, odpowiednio uzasadniony wniosek pozytywnie zaopiniowany przez Komi-
sję Zdrowotną, powołaną przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. Komisja w 
dniu 23 czerwca br. pozytywnie rozpatrzyła cztery wnioski i zaproponowała przyznanie 
pomocy zdrowotnej w wysokości: emerytowany nauczyciel ŚCDN w Kielcach – 500 zł, 
nauczyciel ZSS w Czarnieckiej Górze – 700 zł oraz dwie nauczycielki tej szkoły po 300 
zł. Łącznie kwota dofinansowania – 1.800 zł. 
Przyznane nauczycielowi środki finansowe z Funduszu Zdrowotnego będą przekazane 
szkole, w której nauczyciel korzysta z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych. 
Szkoła dokona wypłaty świadczenia nauczycielowi. 
Podstawa prawna rozstrzygnięcia: § 4 Regulaminu Funduszu Zdrowotnego, stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr 966/05 Zarządu Art. Świętokrzyskiego z dnia 07 kwietnia 2005 r. w 
sprawie ustalenia dla jednostek organizacyjnych oświaty Województwa Świętokrzyskiego 
„Regulaminu Funduszu Zdrowotnego”, w związku z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 ze zm.). 
Propozycja załatwienia: Departament Edukacji... wnosi o podjęcie uchwały. Wypłata środ-
ków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli nastąpi ze środków zaplanowanych w 
Dziale 801 Oświata i wychowanie Rozdział 80195 Pozostała działalność  
§ 3020 – wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń. 
Sporządziła: 
Renata Świercz 
30.06.2005 r. 
Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu: 
Członek Zarządu: 
Radca Prawny: 
Skarbnik Województwa: 
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„Projekt” 
Uchwała Nr ... / 2005 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia                             2005 r. 

 
w sprawie przyznania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. 

 
 Na podstawie § 4 Regulaminu Funduszu Zdrowotnego, stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr 966/05 Zarządu Art. Świętokrzyskiego z dnia 07 kwietnia 2005 r. w sprawie usta-
lenia dla jednostek organizacyjnych oświaty Województwa Świętokrzyskiego „Regulaminu 
Funduszu Zdrowotnego”, w związku z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
Przyznaje się pomoc zdrowotną dla nauczycieli jednostek organizacyjnych oświaty Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego w następującej wysokości: 

1. Tadeusz Pluta – nauczyciel ŚCDN w Kielcach – 500 zł,- 
2. Jan Swat – nauczyciel ZSS przy ŚCR w Czarnieckiej Górze – 700 zł,- 
3. Wiesława Sroka – nauczyciel ZSS przy ŚCR w Czarnieckiej Górze – 300 zł,- 
4. Krystyna Kusztal – nauczyciel ZSS przy ŚCR w Czarnieckiej Górze – 300 zł,- 

 
§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Marszałek Województwa 

 
Franciszek Wołodźko 

Załącznik Nr 16 
WNIOSEK  

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
SPRAWA: 
Prośba Starostwa Powiatowego w Końskich oraz Towarzystwa Wspierania Rozwoju Powiatu 
– Wszechnica Konecka w Końskich o wsparcie finansowe imprezy pn. „Kuźnice Koneckie”.    
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
 
W dniach 23 – 24 lipca br. odbędzie się VI edycja przedsięwzięcia pn. „Kuźnice Koneckie”, 
organizowanego przez Starostwo Powiatowe w Końskich oraz Towarzystwo Wspierania 
Rozwoju Powiatu – Wszechnica Konecka. Impreza ma na celu kultywowanie dawnych zwy-
czajów, pokazanie trybu życia wcześniejszych mieszkańców regionu, szerzenie wiedzy     na 
temat Zagłębia Staropolskiego. Jest elementem turystycznej promocji województwa święto-
krzyskiego. 
Oczekiwana ze strony organizatorów wysokość dofinansowania to kwota 10.000 zł.  
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA:  
Na podstawie art. 8 ust.1, art. 14 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa  (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm),  art. 4 ust.1 pkt 7, art. 6, ust. 1  
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,             
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poz. 1592) oraz art. 117 a ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z  2003 r. Nr 15, poz. 148 z późn. zm.).           
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA:  
Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wnioskuje o wsparcie w wysokości             
2.000 zł imprezy pn. „Kuźnice Koneckie”, jako udzielenie pomocy finansowej pomiędzy jed-
nostkami samorządu terytorialnego. Środki finansowe na ten cel są zabezpieczone w dziale 
921, rozdział 92195, § 2320. 
Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu                                                                  Członek Zarządu 
Radca Prawny                          Skarbnik Województwa 
Kielce,   dn. 28 czerwca  2005 r. 

Załącznik Nr 17 
“Projekt”                      

UCHWAŁA  Nr      /05 
SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA   ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia             2005 roku 
 

w sprawie zmian w  budżecie województwa na 2005 rok 
 
Na podstawie art.18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1590; z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 153, 
poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, 
poz.1206)    oraz art.124, ust.1, pkt 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicz-
nych    (j.t. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 874,                        
Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1851; z 2004r. Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 890,                        
Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210, poz. 2135, Nr 273, poz. 2703; z 2005r. Nr 14, 
poz. 114,  Nr 64, poz. 565), w związku z postanowieniem Uchwały Nr 14/2005 Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 9 stycznia 2005r.- uchwala się,  co na-
stępuje: 

 
§ 1 

 
Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok                        
polegających na przesunięciu między paragrafami w ramach działu i rozdziału                        
na  kwotę                                                                                                                       1.500 zł.,  
z tego: 
• dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                                1.500 zł., 

rozdział 90095 – Pozostała działalność                                                                  1.500 zł., 
przesunięcie z: 
§ 4300 – zakup usług pozostałych                                                                          1.500 zł., 
do: 
§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe                                                                      1.500 zł., 

zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
Powyższe zmiany wynikają z postanowień Uchwały Nr 14/2005 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach z dnia 9 stycznia 2005r., polegających na zaliczeniu                       
wydatków z „§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe” do grupy „wynagrodzenia”, co po-
woduje   zwiększenie grupy „wynagrodzenia wraz z pochodnymi”, do których zwiększe-
nia   Zarząd  Województwa nie posiada uprawnień. Przedmiotowe przesunięcia wydat-
ków wynikają  z konieczności pokrycia kosztów tłumaczenia z języka ukraińskiego na 
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język polski podczas   II Międzynarodowego Szkolenia Środowiskowego pn.: „Woda Da-
rem Natury”.  

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

                                                                 Przewodniczący  Sejmiku   
 

                                                                 Stefan Józef Pastuszka 
 

WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE   1.500,00 1.500,00

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   1.500,00 1.500,00
    Wynagrodzenia bezosobowe 4170 1.500,00  

    Zakup usług pozostałych 4300  1.500,00

    OGÓŁEM   1.500,00 1.500,00

 
 
 
 
 
 

WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 

Departament Ochrony Środowiska 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90095 – Pozostała działalność 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE   1.500,00 1.500,00
IV  Pozostałe wydatki bieżące   1.500,00 1.500,00
  Wynagrodzenia bezosobowe 4170 1.500,00  
  Zakup usług pozostałych 4300  1.500,00
  OGÓŁEM   1.500,00 1.500,00
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                                                UCHWAŁA  Nr          /         /05                                  „Projekt” 
SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z  dnia                  2005  roku 
 

w  sprawie  zmian  w  budżecie  województwa  na  2005  rok 
 

Na podstawie art.18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                 
(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1590; z 2002r. Nr 23, poz.220; Nr 62, poz.558; Nr 153,                        
poz.1271; Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116,               
poz. 1206) oraz art.124, ust.1, pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 
�nblicznych (j.t. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96,                
poz. 874, Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1851; z 2004r. Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 890,                        
Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210, poz. 2135, Nr 273, poz. 2703; z 2005r. Nr 14,              
poz. 114,  Nr 64, poz. 565), w związku z art.8, ust.1, pkt 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003r.               
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. Nr 203, poz.1966)                        
oraz Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr 3011/NW/19/2005 z dnia 27 czerwca 2005r.             
w sprawie realizacji wydatków w roku 2005 niewygasających z upływem roku   budżetowego 
2004 w części 85/26 – województwo świętokrzyskie (uchwała Nr 1058/05 Zarządu Woje-
wództwa Świętokrzyskiego z dnia 28 czerwca w sprawie zmian w budżecie województwa na 
2005 rok) – uchwala się, co następuje:         
 

§ 1 
 
Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na 2005 rok o kwotę 2.650.000 zł.,                        
stanowiącą dotację celową, w oparciu o rozporządzenie Rady Ministrów z dnia                       
14 grudnia 2004r., w sprawie wydatków budżetu państwa, które nie wygasają                        
z upływem roku budżetowego (Dz.U. Nr 266, poz. 2645), przeznaczoną na realizację inwe-
stycji i zakupów inwestycyjnych własnych samorządu województwa, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1.  

§ 2 
 
Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na 2005 rok o kwotę 2.650.000 zł.,                        
z tego w: 

• dziale 851 – Ochrona zdrowia                                                                  2.650.000 zł., 
rozdziale 85111 – Szpitale ogólne                                                             2.650.000 zł., 
§ 6220 – dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów reali-

zacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finan-
sów publicznych                                                               2.650.000 zł.,  

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn.: „Budowa Szpitala Onkologicznego 
w Kielcach”, zgodnie z  załącznikiem  Nr  2. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa  Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 28 czerwca                   
2005 roku. 

§ 5 
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Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący  Sejmiku 
 
  Stefan  Józef  Pastuszka 

 
 
 
 
 

DOCHODY LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia .07.2005r. 

Dział 851 OCHRONA ZDROWIA 
 

Kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie

 III   Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zadań własnych 
samoż.wojew.   2.650.000  

    Dot.celowe otrzym. z budż.państwa na real.inwest.i 
zakupów inwest. własnych samoż.województwa 6530 2.650.000  

    OGÓŁEM   2.650.000  
 
 

DOCHODY LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia .07.2005r. 

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW 
Dział 851 – Ochrona zdrowia 
Rozdział 85111 – Szpitale ogólne 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

III  Dot.cel.otrz.z budż.pań.na realiz.zadań własnych Sa-
morz.wojew.   2.650.000  

  Dot.celowe otrzym. z budż.państwa na real.inwest.i zakupów 
inwest. własnych samoż.województwa 6530 2.650.000  

  OGÓŁEM   2.650.000  
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WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia .07.2005r. 

Dział 851 OCHRONA ZDROWIA 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie

 VI   WYDATKI MAJĄTKOWE   2.650.000  

    Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. Kosztów �nce.inwest.i za-
kup.inwest.innych jedn.sekt.fin.publ. 6220 2.650.000  

    OGÓŁEM   2.650.000  
 
 

WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia .07.2005r. 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 851 – Ochrona zdrowia 
Rozdział 85111 – Szpitale ogólne 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

VI  WYDATKI MAJĄTKOWE   2.650.000  

  Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. Kosztów �nce.inwest.i za-
kup.inwest.innych jedn.sekt.fin.publ. 6220 2.650.000  

  OGÓŁEM   2.650.000  

 
                                                                                                                                   „Projekt” 
    

UCHWAŁA  Nr       /05 
         SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z  dnia                  2005  roku 
w  sprawie  zmian  w  budżecie  województwa  na  2005  rok 

 
Na podstawie art.18, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590; z 2002 r. Nr 23, poz.220; Nr 62, poz.558; Nr 153, 
poz.1271; Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, 
poz. 1206) oraz art.124 ust.1  pkt 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicz-
nych (j.t. Dz.U. z 2003r. Nr 15,  poz. 148,  Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 874, 
Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1851; z 2004r.    Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 890, Nr 121, 
poz. 1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210, poz. 2135, Nr 273, poz. 2703;   z 2005r. Nr 14, 
poz.114, Nr 64, poz.565) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
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Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok polegających        
na przesunięciu między działami i rozdziałami na  kwotę                                           50.000 zł., 
z działu:                                                                                                                                                               

• 851 – Ochrona zdrowia                                                                            50.000 zł., 
rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi                                  50.000 zł.,                     

                 § 4300 – zakup usług pozostałych                                                              50.000 zł.,                      
do działu: 

• 852 – Pomoc społeczna                                                                             50.000 zł., 
rozdział 85232 – Centra integracji społecznej                                        50.000 zł.,                       
§ 4300 – zakup usług pozostałych                                                             50.000 zł., 
 

z przeznaczeniem na realizację zadań samorządu województwa wynikających z ustawy z dnia 
13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
                                        
                                                                                                     Przewodniczący Sejmiku 

                                                                           
                                                                                           Stefan Józef Pastuszka   

 
 

WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 07.2005 

Dział 851 OCHRONA ZDROWIA 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE    50.000,00

 IV   Pozostałe wydatki bieżące    50.000,00
    Zakup usług pozostałych 4300  50.000,00
    OGÓŁEM    50.000,00
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WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 07.2005 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 851 - Ochrona zdrowia 
Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
  WYDATKI BIEŻĄCE    50.000,00

IV  Pozostałe wydatki bieżące    50.000,00
  Zakup usług pozostałych 4300  50.000,00
  OGÓŁEM    50.000,00

 

WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 07.2005 

Dział 852 POMOC SPOŁECZNA 
kwota w zł.

Plan Grupa Wyszczególnienie § 
Zwiększenie Zmniejszenie 

    WYDATKI BIEŻĄCE   50.000,00  
 IV   Pozostałe wydatki bieżące   50.000,00  

    Zakup usług pozostałych 4300 50.000,00  
    OGÓŁEM   50.000,00  

 

WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 07.2005 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 852 - Pomoc społeczna 
Rozdział 85232 - Centra integracji społecznej 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
  WYDATKI BIEŻĄCE   50.000,00  

IV  Pozostałe wydatki bieżące   50.000,00  
  Zakup usług pozostałych 4300 50.000,00  
  OGÓŁEM   50.000,00  
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Załącznik Nr 18 
 „Projekt” 

UCHWAŁA Nr   /05 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia        lipca 2005 r. 
w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok 

 
 
Na podstawie § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego         
z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok - uchwala 
się, co następuje: 
                                                                             § 1 
 
W planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok dokonuje się przeniesień między pa-
ragrafami i rozdziałami w ramach działu na kwotę 4.146 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 1     
do uchwały. 
                                                                             § 2  
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, Dyrektoro-
wi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Mienia i Geodezji  oraz Skarbnikowi Woje-
wództwa Świętokrzyskiego. 
                                                                             § 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                                                                                                 Marszałek Województwa 
 
                                                                                                    Franciszek Wołodźko  
 
 
 

UZASADNIENIE 
 

 
Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte    

w § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia                        
29 grudnia 2004r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok. 

Zmiany zostały dokonane na zatwierdzony przez Zarząd wniosek Dyrektora Departamen-
tu Rozwoju Obszarów Wiejskich Mienia i Geodezji i dotyczą przeniesienia wydatków  mię-
dzy  paragrafami i rozdziałami w ramach działu    na kwotę                                      4.146 zł.,                           
z tego: 
 
• dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo                                                                          4.146 zł.,  
               przesunięcie z: 
      rozdziału 01036 – Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego            

oraz rozwój obszarów wiejskich,                                                                                                    
§ 4309 – zakup usług pozostałych                                                                           4.146 zł.,                         

      do: 
rozdziału 01095 – Pozostała działalność,                                                                               
§ 4300 – zakup usług pozostałych                                                                           4.146 zł..  
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z przeznaczeniem na refundację poniesionych wydatków związanych z wdrażaniem SPO 
„Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiej-
skich”, dotyczących sfinansowania ogłoszeń o rozpoczęciu naboru wniosków  z działań: 
„Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego”, „Scalanie gruntów”, 
„Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi”.  

 

WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 07 

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie
    WYDATKI BIEŻĄCE   4.146 4.146

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   4.146 4.146
    Zakup usług pozostałych 4300 4.146  

    Zakup usług pozostałych (współf.prog.i 
proj.real.ze śr.z fun.str.) 4309   4.146

    OGÓŁEM   4.146 4.146
 
 

WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 07 

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji 
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01036 - Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obsza-
rów wiejskich 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie
  WYDATKI BIEŻĄCE     4.146

IV  Pozostałe wydatki bieżące     4.146

  Zakup usług pozostałych (współf.prog.i 
proj.real.ze śr.z fun.str.) 4309   4.146

  OGÓŁEM     4.146
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WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego 
z dnia 07 

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01095 - Pozostała działalność 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
  WYDATKI BIEŻĄCE   4.146  

IV  Pozostałe wydatki bieżące   4.146  
  Zakup usług pozostałych 4300 4.146  
  OGÓŁEM   4.146  

 
Projekt 

 
UCHWAŁA  Nr /05 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z  dnia      lipca  2005 r. 

w sprawie  zmian  w  planie  wydatków  budżetu  województwa  na  2005  rok 
 
 
Na podstawie § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 29 grudnia 2004r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok  
- uchwala się, co następuje: 

§ 1 
 
W planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok dokonuje się przeniesień  między 
paragrafami i rozdziałami w ramach działu na łączną kwotę 10.374 zł., zgodnie                        
z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego,                      
Dyrektorowi Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Skarbnikowi Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                                                            Wicemarszałek Województwa 
     
                                                                                                       Józef    Kwiecień         
 

UZASADNIENIE 
 

Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte 
w § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia  
2004r.  w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok. 
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 Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu 
i Turystyki i dotyczą przeniesienia wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach 
działu na łączną kwotę             10.374 zł., 
z tego: 

 
• dział 801 – Oświata i wychowanie           10.374 zł., 

z tego: 
zmniejszenia: 
rozdział 80130 – szkoły zawodowe            5.000 zł., 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia           1.000 zł., 
§ 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek         2.500 zł., 
§ 4260 – zakup energii              1.000 zł., 
§ 4300 – zakup usług pozostałych                500 zł., 

       
rozdział 80195 – pozostała działalność            5.374 zł., 
§ 3020 – wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń         1.800 zł., 
§ 3260 – inne formy pomocy dla uczniów           3.574 zł., 

 
zwiększenia: 
rozdział 80102 – szkoły podstawowe specjalne          1.300 zł., 
§ 3020 – wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń         1.300 zł., 
 
rozdział 80130 – szkoły zawodowe            8.574 zł., 
§ 4270 – zakup usług remontowych            5.000 zł., 
§ 3240 – stypendia dla uczniów             3.574 zł., 

       
rozdział 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli             500 zł., 
§ 3020 – wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń             500 zł., 
 
Powyższe zmiany wynikają z konieczności m.in.: 
- zabezpieczenia środków na remont biblioteki wraz z zabezpieczeniem tarasu  
     nad biblioteką i wymianą drzwi  balkonowych w PSPSS w Skarżysku – Kamienna 
    (rozdział 80130), 
- realizacji uchwały Nr 966/2005 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia  
    7 kwietnia 2005 r. w sprawie ustalenia dla jednostek organizacyjnych oświaty 
    Województwa Świętokrzyskiego „Regulaminu Funduszu Zdrowotnego” dotyczącej 
    przyznania pomocy zdrowotnej dla 4 nauczycieli(rozdział 80102, 80146), 
- wypłaty stypendiów dla uczniów za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe w roku 
    szkolnym 2004/2005 – II semestr (rozdział 80130). 
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WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia .07.2005r. 

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE   10.374 10.374

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   10.374 10.374

    Wydatki osobowe niezaliczone do wynagro-
dzeń 3020 1.800 1.800

    Stypendia dla uczniów 3240 3.574  
    Inne formy pomocy dla uczniów 3260   3.574
    Zakup materiałów i wyposażenia 4210   1.000

    Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 
książek 4240   2.500

    Zakup energii 4260   1.000
    Zakup usług remontowych 4270 5.000  
    Zakup usług pozostałych 4300   500
    OGÓŁEM   10.374 10.374

 
 

WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr 05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 07.2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie
  WYDATKI BIEŻĄCE   1.300  

IV  Pozostałe wydatki bieżące   1.300  
  Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3020 1.300  
  OGÓŁEM   1.300  
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WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 07.2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie
  WYDATKI BIEŻĄCE   8.574 5.000

IV  Pozostałe wydatki bieżące   8.574 5.000
  Stypendia dla uczniów 3240 3.574  
  Zakup materiałów i wyposażenia 4210   1.000

  Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i ksią-
żek 4240   2.500

  Zakup energii 4260   1.000
  Zakup usług remontowych 4270 5.000  
  Zakup usług pozostałych 4300   500
  OGÓŁEM   8.574 5.000

 
 

WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia .07.2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie
  WYDATKI BIEŻĄCE   500  

IV  Pozostałe wydatki bieżące   500  
  Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3020 500  
  OGÓŁEM   500  
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WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia .07.2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie
  WYDATKI BIEŻĄCE     5.374

IV  Pozostałe wydatki bieżące     5.374
  Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3020   1.800
  Inne formy pomocy dla uczniów 3260   3.574
  OGÓŁEM     5.374

 
 

„Projekt” 
UCHWAŁA  Nr     /05 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia     lipca  2005 r. 

w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok 
` 
 

Na podstawie § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego                 
z dnia 29 grudnia 2004r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok                        
- uchwala się, co następuje: 

§ 1 
 

W planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok dokonuje się przeniesień między pa-
ragrafami i rozdziałami w ramach działu na kwotę 400.000 zł., zgodnie   z załącznikiem Nr 1. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa, Dyrektorowi Departamentu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji oraz Skarbnikowi Województwa Święto-
krzyskiego. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                    Marszałek  Województwa 

                                                                                       Franciszek  Wołodźko 

UZASADNIENIE 
 
Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte 

w § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia   
2004r.  w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok. 
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 Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, Mienia i Geodezji i dotyczą przeniesienia wydatków  między  paragrafami                     
i rozdziałami w ramach działu na  kwotę                                                                   400.000 zł.,  
z tego: 
• dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo                                                                     400.000 zł., 

przesunięcie z: 
rozdziału 01095 – Pozostała działalność                                                           400.000 zł., 
§ 4300 – zakup usług pozostałych                                                                        400.000zł., 
do: 
rozdziału 01036 – Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz roz-
wój obszarów wiejskich                                                                                400.000 zł., 
§ 4309 – zakup usług pozostałych (współfinan. programów i projektów z f-szy struktural-
nych)                                                                                                     400.000 zł., 
z przeznaczeniem na zadania realizowane w ramach Sektorowego Programu Operacyj-
nego „Restrukturyzacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich” w za-
kresie działań: 
- odnowa wsi oraz zachowanie dziedzictwa kulturowego, 
- scalanie gruntów, 
- gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi. 
 

WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 2005r. 

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie
    WYDATKI BIEŻĄCE   400.000,00 400.000,00

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   400.000,00 400.000,00
    Zakup usług pozostałych 4300   400.000,00

    Zakup usług pozostałych (współf.prog.i 
proj.real.ze śr.z fun.str.) 4309 400.000,00  

    OGÓŁEM   400.000,00 400.000,00
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WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 2005r. 

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01036 - Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obsza-
rów wiejskich 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie
  WYDATKI BIEŻĄCE   400.000,00  

IV  Pozostałe wydatki bieżące   400.000,00  

  Zakup usług pozostałych (współf.prog.i 
proj.real.ze śr.z fun.str.) 4309 400.000,00  

  OGÓŁEM   400.000,00  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WYDATKI LIPIEC/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego  z dnia 2005r. 

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01095 - Pozostała działalność 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
  WYDATKI BIEŻĄCE    400.000,00

IV  Pozostałe wydatki bieżące    400.000,00
  Zakup usług pozostałych 4300  400.000,00
  OGÓŁEM    400.000,00
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Załącznik Nr 19 
RRZ.IV – 0725/79/05 

WNIOSEK  
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

1. Dotyczy:  
Wyznaczenia reprezentanta Województwa na Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariu-
szy Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. w Kielcach. 
2. Opis stanu faktycznego:  
W związku ze zwołaniem na dzień 08.07.2005 r. Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Ak-
cjonariuszy Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. w Kielcach zachodzi potrzeba 
wyznaczenia przedstawiciela Województwa Świętokrzyskiego na ww. Zgromadzenie. 
3. Podstawa prawna:  
Art. 41 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2001 Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz § 143 Statutu Województwa Świętokrzyskiego 
(Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego Nr 148, poz. 1816 z dn. 14.10.2002 r.) 
4. Propozycja załatwienia:  
Proponuje się podjęcie uchwały stanowiącej załącznik do niniejszego wniosku. 

Załączniki:  
a) Uchwała Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyznaczenia reprezentanta 

Województwa Świętokrzyskiego na Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy 
Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. w Kielcach. 

Kielce, 2005-07-05 
Akceptuję: 
1. Członek Zarządu Województwa –   
2. Dyrektor Departamentu –    

Radca Prawny –    
Projekt 

UCHWAŁA  Nr 1083/05    
Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 

 
z dnia 6 lipca 2005 r. 

 
w sprawie wyznaczenia reprezentanta Województwa Świętokrzyskiego na Zwyczaj-
ne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. 
w Kielcach 

Na podstawie art. 41, ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wo-
jewództwa (Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami) oraz § 143 Statutu 
Województwa Świętokrzyskiego (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego 
Nr 148, poz. 1816 z dn. 14.10.2002 r.)uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Do reprezentowania Województwa Świętokrzyskiego na Zwyczajnym Walnym Zgromadze-
niu Akcjonariuszy Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu S.A. w Kielcach, zwołanym na 
dzień 8 lipca 2005 r. wyznacza się Pana Tadeusza Jóźwika – Członka Zarządu Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego. 
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§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

              Wicemarszałek  
Województwa Świętokrzyskiego 

Józef Kwiecień 
Załącznik Nr 20 

RMG III 6010/63/05 Kielce, 4 lipca 2005 r. 
WNIOSEK 

na Zarząd Województwa Świętokrzyskiego  
za pośrednictwem Skarbnika Województwa 

 
SPRAWA: Dokonanie zmian w planie wydatków budżetowych województwa  

na rok 2005. 
 

1. OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
Uchwałą Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 474/04 z dnia 13 maja 2004 roku 
Wojewódzkiemu Biuru Wdrażania Programów działającemu w ramach Świętokrzy-
skiego Biura Rozwoju Regionalnego powierzone zostały zadania związane z realizacją 
Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja sektora żywnościowego oraz 
rozwój obszarów wiejskich” w zakresie działań:  
• „odnowa wsi oraz zachowanie dziedzictwa kulturowego”, 
• „scalanie gruntów”, 
• „gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi”. 
Na realizacje tych zadań w roku 2005 Uchwałą Zarządu Województwa Świętokrzy-
skiego 877/05 z dnia 27 stycznia 2005 roku przyznana została kwota 400 000 PLN, 
która została zabezpieczona w planie budżetowym województwa Uchwałą Nr 
XXIV/236/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 lutego 2005 roku w 
dziale 010 rozdziale 01095. 
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 20 września 2004 r.  
w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów  
i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U. 2004 nr 209 
poz. 2131 ) rozdziałem właściwym dla wydatków związanych finansowaniem zadań 
objętych Sektorowym Programem Operacyjnym jest rozdział 01036. W związku z tym 
konieczne jest dokonanie zmian w planie wydatków województwa i przeniesienie 
przyznanych wcześniej środków tak aby wydatkowane były zgodnie z wspomnianym 
rozporządzeniem i możliwe było staranie się o ich refundację. 

2. PRPOZYCJA ZAŁATWIENIA:  
Wnoszę o dokonania zmian w planie wydatków budżetowych w 2005 roku. 

Dział 010 rozdział 01095 § 4300 Zakup usług pozostałych 
Zmniejszyć o kwotę  400 000 PLN 

Dział 010 rozdział 01036 § 4309 Zakup usług pozostałych 
Zwiększyć o kwotę 400 000 PLN 

Sporządził: Roman Życiński 
AKCEPTUJĘ: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Skarbnik Województwa 
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Załącznik Nr 21 
RRZ.IV – 0725/73/05 

WNIOSEK  
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
1.Dotyczy:  
Przyjęcia wzorów „Deklaracji wystawcy weksla in blanco” oraz „Umowy poręczenia” 
na potrzeby zabezpieczenia przez Beneficjenta prawidłowej realizacji umowy 
o dofinansowanie projektu w ramach Działań II Priorytetu Zintegrowanego Programu Opera-
cyjnego Rozwoju Regionalnego. 
 
2.  Opis stanu faktycznego:  
Zgodnie z zapisami § 6 umowy o dofinansowanie projektu w ramach Priorytetu II – Wzmoc-
nienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach – Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 Beneficjent rzeczonej umowy zobowiązany jest 
do wniesienia zabezpieczeń jej prawidłowej realizacji w dwóch wybranych przez siebie for-
mach. 
Jedną z form takiego zabezpieczenia jest weksel in blanco, który dodatkowo, decyzją Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego winien być złożony wraz z deklaracją wekslową 
oraz poręczeniem wekslowym (awalem). 
W związku z powyższym proponuje się przyjęcie jednolitych, obowiązujących wzorów dekla-
racji wekslowej i poręczenia wekslowego. 

 
3.Podstawa prawna:  
Art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 
Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.). 
 
4.Propozycja załatwienia:  
Proponuje się podjęcie stosownej uchwały oraz przyjęcie wzoru deklaracji wekslowej i wzoru 
poręczenia wekslowego, przedstawionych w formie załączników do uchwały. 
Załączniki:  
b) Uchwała Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia wzorów „Dekla-

racji wystawcy weksla in blanco” oraz „Umowy poręczenia” na potrzeby zabezpieczenia 
przez Beneficjenta prawidłowej realizacji umowy o dofinansowanie projektu w ramach 
Działań II Priorytetu Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 

c) Wzór deklaracji wekslowej.  
d) Wzór poręczenia wekslowego 
Kielce, 2005-06-29 
Akceptuję: 
Członek Zarządu Województwa –  
Dyrektor Departamentu –    
Radca Prawny –    

Projekt 
UCHWAŁA  Nr    /05     

Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia         lipca 2005 r. 

 
w sprawie przyjęcia wzorów „Deklaracji wystawcy weksla in blanco” oraz „Umowy porę-
czenia” na potrzeby zabezpieczenia przez Beneficjenta prawidłowej realizacji umowy o 
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dofinansowanie projektu w ramach Działań II Priorytetu Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie woje-
wództwa (Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się wzór deklaracji wystawcy weksla in blanco (deklaracji wekslowej) na potrzeby 
zabezpieczenia przez Beneficjenta prawidłowej realizacji umowy o dofinansowanie projektu 
w ramach Działań II Priorytetu Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regio-
nalnego, stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Przyjmuje się wzór umowy poręczenia (poręczenia wekslowego) na potrzeby zabezpieczenia 
przez Beneficjenta prawidłowej realizacji umowy o dofinansowanie projektu w ramach Dzia-
łań II Priorytetu Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, stanowią-
cy Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         Marszałek  
Województwa Świętokrzyskiego 

Franciszek Wołodźko 
 
 
 
 

WZÓR 
                                                                                                                        (Miejscowość data) 
 

DEKLARACJA WYSTAWCY WEKSLA IN BLANCO 
 
 

Jako zabezpieczenie wykonania umowy nr.............................. z dnia...................................  
                                                                                                                    (miesiąc wpisać słownie) 
o dofinansowanie projektu (tytuł Projektu)................................................................................, w ramach Zinte-
growanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 przyjętego Rozporządzeniem Ministra 
Gospodarki i Pracy z dnia 1 lipca 2004 r. w sprawie przyjęcia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwo-
ju Regionalnego 2004-2006 (Dz.U.Nr 166, poz.1745), w załączeniu składamy do  Województwa Świętokrzy-
skiego z siedzibą w  Kielcach Al. IX Wieków Kielc 3, weksel in blanco podpisany przez osoby upoważnione do 
wystawienia weksla w imieniu 
......................................................................................................................................................, 
                                                             (pełna nazwa Beneficjenta) 
który Województwo Świętokrzyskie w Kielcach ma prawo wypełnić w każdym czasie , na sumę 
…………………………..(wpisać cyfrowo i słownie) wraz z odsetkami liczonymi jak od zaległości podatko-
wych, do czasu całkowitego rozliczenia przez nas umowy o dofinansowanie projektu, w tym po zatwierdzeniu 
przez Instytucję Zarządzającą sprawozdania końcowego i zestawienia  poświadczenia wydatków. Weksel ten 
należy opatrzyć datą i miejscem płatności według własnego uznania, zawiadamiając 
.................................................................... listem  poleconym pod niżej wskazanym adresem.                                                            
              (pełna nazwa Beneficjenta) 
List ten powinien być wysłany przynajmniej na 7 dni przed terminem płatności. Nieodebranie zawiadomienia nie 
wstrzymuje dalszych czynności Województwa Świętokrzyskiego. 
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Zobowiązuję/emy się do poinformowania Województwa Świętokrzyskiego o każdej zmianie mojego/naszych 
adresu/ów. 
Koszty opłaty skarbowej od weksla ponosi wystawca weksla. 
 
 
 
................................................                                                      ................................................. 
(Nazwa, adres wystawcy weksla)                                                                             czytelne podpisy osób 
                                                                                                                           upoważnionych do wystawienia 
                                                                                                                         weksla, pieczęć jednostki)  
 
Dane osób upoważnionych do wystawienia weksla: 

1. Imię, nazwisko, pełniona funkcja 
Seria i nr dowodu osobistego 
Wydany przez 
Pesel 
Imiona rodziców 
Data i miejsce urodzenia                                         ................................................ 
                                                  
                                                                                                   (podpis) 

WZÓR 
 

2. Imię, nazwisko, pełniona funkcja 
Seria i nr dowodu osobistego 
Wydany przez 
Pesel 
Imiona rodziców 
Data i miejsce urodzenia                                          .............................................. 
                                                                                                (podpis) 
 
Weksel zostaje zwrócony na pisemny wniosek Beneficjenta po ostatecznym rozliczeniu umowy o dofi-
nansowanie projektu, lecz nie wcześniej niż po zaakceptowaniu przez Instytucję Zarządzającą „Zesta-
wienia i poświadczenia wydatków oraz wniosku o refundację od Instytucji Pośredniczącej do Instytucji 
Zarządzającej”. 
 

WZÓR 
 
 

UMOWA PORĘCZENIA 
 
 

Zawarta w dniu …………………….. w Kielcach pomiędzy: 
Województwem Świętokrzyskim z siedzibą w Kielcach przy Al. IX Wieków Kielc 3, pełniącym rolę Instytucji 
Wdrażającej, zwanym dalej Instytucją Wdrażającą,  reprezentowanym przez: 

1) ……………………….. – Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, 
2) ………………….. – Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego, 

a…………..(imię, nazwisko, adres poręczyciela), 
zwanym dalej Poręczycielem, o treści następującej: 
 
§ 1.1. Instytucja Wdrażająca oświadcza, że w dniu…………………… zawarła Umowę 
           nr……. o dofinansowanie Projektu ……………(nr i nazwa) w ramach Priorytetu….(nr  
           i nazwa) Działania……….(nr i nazwa) z ………(nazwa i adres Beneficjenta), zwanym 
           dalej Beneficjentem, w wyniku której  przyznała Beneficjentowi dofinansowanie w 
           formie dotacji na realizację projektu w kwocie………..(cyfrowo i słownie). 
       2. Beneficjent zobowiązany jest do zwrotu całości lub części dofinansowania wraz  

z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, w terminie i na rachunek wskaza-
ny przez Instytucję Wdrażającą jeżeli na podstawie wniosków  
o płatność, sprawozdań z realizacji lub czynności kontrolnych przeprowadzonych przez uprawnione or-
gany zostanie stwierdzone, że Beneficjent wykorzystał całość lub część dofinansowania niezgodnie z 
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przeznaczeniem, bez zachowania obowiązujących procedur, lub pobrał dofinansowanie nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości. 

 
§ 2.1. Poręczyciel zobowiązuje się wobec Instytucji Wdrażającej spłacić 
          kwotę……….(cyfrowo i słownie) udzielonej dotacji wraz z należnościami ubocznymi, 
          na wypadek, gdyby Beneficjent swojego zobowiązania, o którym mowa w § 1 ust.2, nie 
          wykonał. 
      2. Poręczyciel oświadcza, że nie pozostaję/pozostaje w związku małżeńskim. 
      3. Poręczyciel zobowiązuje się do informowania Województwa Świętokrzyskiego o: 
           1/. zmianie adresu, z tym skutkiem, że pisma kierowane przez Instytucję Wdrażającą 
                 na ostatni wskazany adres   będą miały skutek doręczenia z dniem zwrotu awiza 
                 pocztowego z powodu niemożności doręczenia,  
           2/. zmianie stanu cywilnego, 
           3/. do przekazywania na żądanie Instytucji Wdrażającej informacji niezbędnych do 
                oceny sytuacji majątkowej 
           4/. i innych okolicznościach mających wpływ na realizację niniejszej umowy. 
  
  § 3.1. Instytucja Wdrażająca zobowiązana jest do zawiadomienia Poręczyciela  
             o niewłaściwym realizowaniu przez Beneficjenta warunków umowy w ciągu 7 dni od 
             upływu terminu, w którym Beneficjent miał zwrócić niewłaściwie lub w nadmiernej 
             wysokości wykorzystaną dotacje. 
         2. Zawiadomienia, o którym mowa w ust. 1 Instytucja Wdrażająca dokonuje w formie 
             pisemnej pod rygorem nieważności. 
 
 
§ 4.1. Poręczyciel zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Instytucji Wdrażającej kwoty, 
          odpowiadającej nie zwróconej przez Beneficjenta dotacji wraz z należnymi odsetkami,  
          w terminie 7 dni od otrzymania zawiadomienia, o którym mowa w § 3. ust.1.  
 
§ 5.1.Zapłata dokonywana będzie na  podany przez Instytucję Wdrażającą rachunek 
         bankowy. 
      2. Za dzień zapłaty uważany będzie dzień uznania rachunku Instytucji Wdrażającej. 
 
§ 6. Poręczyciel oświadcza, że gromadzi swoje wolne środki finansowe na rachunku 
       bankowym nr………………… prowadzonym przez Bank………………. 
       w……………… . 
  
§ 7. W zakresie nie uregulowanym niniejszą umową zastosowanie mają przepisy Kodeksu 
       cywilnego. 
 
§ 8. Zmiana niniejszej umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
 
§ 9. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej  
       ze stron. 
 
 
PORĘCZYCIEL: 
 
………………………………………………………………………………………………….. 

(imię, nazwisko, imię ojca, pesel) 
Zamieszkały: 
…………………………………………………………………………………………………. 

(dokładny adres) 
Legitymujący się dowodem osobistym seria i numer wydanym przez: 
…………………………………………………………………………………………………. 
 
                                                                             ……………………………………………… 
                                                                                              (czytelny podpis poręczyciela) 
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Niniejszym wyrażam zgodę na udzielenie poręczenia przez mojego małżonka oraz  
na zobowiązania wynikające z niniejszego poręczenia. 
………………………………………………………………………………………………….. 

(imię i nazwisko współmałżonka, pesel, seria i numer dowodu osobistego) 
 

……………………………………….. 
                                                                                                                               (czytelny podpis współmałżonka) 
 
Podpisy poręczyciela i małżonka legitymujących  się podanymi powyżej dowodami tożsamości zostały złożone 
w mojej obecności. 
 
                                                                ………………………………………………………... 
                                                                                    (czytelny podpis pracownika Urzędu Marszałkowskiego) 
INSTYTUCJA WDRAŻAJĄCA:  
 
………………………………………… 
 
 
………………………………………… 
 

Załącznik Nr 22 
WNIOSEK  DO  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
SPRAWA: Zlecenie wykonania materiałów promocyjnych Województwa Świętokrzyskiego 

 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
Oddział Promocji i Współpracy z Zagranicą jest odpowiedzialny za zapewnienie materiałów 
promocyjnych i gadżetów Województwa Świętokrzyskiego. W związku z powyższym propo-
nuje się zlecenie wykonania następujących materiałów: 
  
1. Album „Świętokrzyskie” prezentujący walory i atrakcje regionu świętokrzyskiego, 

w formacie A4 z przepięknymi zdjęciami Pana Pawła Pierścińskiego. 
2. Zeszyt Województwa Świętokrzyskiego w języku polskim, angielskim i niemieckim. 
3. Drewniana figurka przedstawiająca postać Baby Jagi. 
4. Herby Województwa Świętokrzyskiego wraz ze sztalugami, wykonane w brązie, wraz 

z opakowaniem, przez artystę Pana Arkadiusza Latosa. 
5. Statuetka Baby Jagi wykonana z brązu na postumencie, wykonana przez artystę Pana 

Sławomira Micka. 
6. Gadżety promocyjne – szczegółowy opis w załączeniu. 
7. Folder „Największe atrakcje turystyczne Województwa Świętokrzyskiego”. 
8. Folder „Województwo Świętokrzyskie zaprasza”. 
9. Porcelana ćmielowska – komplet 6 filiżanek + spodek z cukiernicą i mlecznikiem, 

z napisem „Województwo Świętokrzyskie”. 
  
Jednocześnie Oddział Promocji i Współpracy z Zagranicą zwraca się z prośbą o wynikającą z 
zamówienia zmianę w planie zamówień publicznych. 
 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 11 ust. 2 pkt 8 oraz art. 41 ust. 1 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1590 z późn. zmian.)  
 
PROPONOWANE ROZWIĄZANIE: Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy 
z Zagranicą proponuje zlecić wykonanie następujących produktów zgodnie z wszelkimi pro-
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cedurami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. nr 19, 
poz. 177 z późn. zm.): 
 
1. Album „Świętokrzyskie” – koszt 1 sztuki, przy zamówieniu ponad 100 egzemplarzy al-

bumu to 47,40 zł (słownie: czterdzieści siedem złotych czterdzieści). 
Proponuje się zamówić 400 sztuk, łączny koszt zamówienia to ok. 18.960,00 zł brutto 
(słownie: osiemnaście tysięcy dziewięćset sześćdziesiąt złotych). 

 
2.   Zeszyt Województwa Świętokrzyskiego: 
      2000 szt. – 10 900 zł 

Proponuje się zamówić 2000 sztuk zeszytów, łączny koszt zamówienia to ok. 10.900,00 zł 
brutto (słownie: osiem tysięcy dziewięćset złotych). 

 
3.  Drewniana figurka przedstawiająca postać Baby Jagi – koszt 1 sztuki wynosi ok. 40 zł. 

Proponuje się zlecić wykonanie 200 sztuk, za kwotę ok. 8.000,00 zł (słownie: osiem tysię-
cy złotych). 
 

4. Herby w brązie – koszt 1 sztuki herbu z opakowaniem wynosi ok. 200 zł (słownie: dwie-
ście złotych). 

      Proponuje się zlecić wykonanie 200 sztuk herbów w brązie z opakowaniem, za łączną 
kwotę ok. 40.000,00 zł brutto (słownie: czterdzieści tysięcy złotych). 
 
5. Statuetka Baby Jagi z brązu – koszt 1 statuetki wynosi 50 zł (słownie: pięćdziesiąt zło-
tych). 
Proponuje się zamówić 50 sztuk statuetek za łączną kwotę 2.500,00 zł brutto (słownie: 
dwa tysiące pięćset złotych). 
 
6. Gadżety promocyjne za łączną kwotę około 55.000,00 zł brutto (słownie: pięćdziesiąt 
pięć tysięcy złotych). 
 
7. Folder „Największe atrakcje turystyczne Województwa Świętokrzyskiego” (wersja uak-
tualniona), w formacie A4, zawierający 32 strony + okładkę; wersje językowe: angielska, 
niemiecka, rosyjska. Koszt jednej sztuki wynosi ok. 6 zł brutto. 
Proponuje się zamówić 1800 sztuk, w tym: 1000 szt. wersji angielskiej, 500 szt. wersji 
niemieckiej oraz 300 szt. wersji rosyjskiej. 
Łączna kwota zamówienia wynosi ok. 10.800,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy osiemset zło-
tych). 
 
8.  Folder „Województwo Świętokrzyskie zaprasza” (wersja uaktualniona), w formacie B4, 
zawierający 16 stron + okładka; wersje językowe: angielska i rosyjska. Koszt jednej sztuki 
wynosi ok. 6 zł brutto. 
Proponuje się zamówić 1300 sztuk, w tym: 1000 szt. wersji angielskiej oraz 300 szt. wersji 
rosyjskiej. 
Łączna kwota zamówienia wynosi 7.800,00 zł (słownie: siedem tysięcy osiemset złotych). 
 
10. Porcelana ćmielowska – koszt kompletu 6 filiżanek ze spodkiem z napisem Wojewódz-
two Świętokrzyskie oraz cukiernicą i mlecznikiem wynosi ok. 300 zł. 
      Proponuje się zamówić 30 sztuk zestawów, z łączną kwotę ok. 9.000,00 zł (słownie: 
dziewięć tysięcy złotych). 
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Łączna kwota zamówienia planowanych materiałów promocyjnych: około 162.960,00 zł 
(słownie: sto sześćdziesiąt dwa tysiące dziewięćset sześćdziesiąt złotych), w tym gadżety: ok. 
114.500,00 oraz albumy i foldery: ok. 48.460,00 zł. 
Płatne:  Dz. 750, Rozdz. 75095, § 4300 
  Dz. 750, Rozdz. 75095, § 4170 
Przygotowały: Kinga Cyrkowicz-Stefańska 
                       Anna Kubiec 
AKCEPTUJE : 
1.Dyrektor Departamentu          2. Członek Zarządu Województwa 
/ Równorzędnej Komórki Organizacyjnej / 
3. Radca Prawny           4. Skarbnik Województwa 

Załącznik 
 
CZĘŚĆ A 
 

a) znaczki (piny) mosiężne z epoksydem, z herbem Województwa Świętokrzyskiego; 
ilość – 1 500 szt., 

 
b) długopisy z nadrukiem na korpusie, z jednej strony napis Województwo Świętokrzy-

skie, a z drugiej www.sejmik.kielce.pl, ilość – 3 000 szt., 
 

c) breloki akrylowe, okrągłe, o wymiarze 40 mm, ilość – 1 000 szt. 
z herbem województwa i napisem Województwo Świętokrzyskie, 

 
d) koszulki typu T-shirt, gramatura 215, ilość – 100 sztuk, w kolorze granatowym z na-

drukiem herbu województwa, a na lewym rękawie napisu www.sejmik.kielce.pl, z 
czego: 25 szt. w rozmiarze S, 25 szt. w rozmiarze M, 25 szt. w rozmiarze L, 20 szt. w 
rozmiarze XL i 5 szt. w rozmiarze XXL. 

 
e) czapeczki z grubej bawełny, zapięcie z oczkiem i z metalową klamerką,kolor grana-

towy, z granatowym napisem z przodu Województwo Świętokrzyskie, ilość – 200 
szt., 

 
f) reklamówki HDPE market DKT (szelest) w kolorze białym, z nadrukiem z jednej 

strony herbu województwa oraz napisu Województwo Świętokrzyskie, a z drugiej 
strony napisu www.sejmik.kielce.pl, ilość – 4 000 sztuk, w tym: 
1 000 sztuk wymiar 40x50x5 grubość folii 40 mikronów 
oraz  
3 000 sztuk 30x35x3 grubość folii 35 mikronów 
 

g) smycze o szerokości 1 cm, ze złączką plastikową, zakończone karabińczykiem, w ko-
lorze granatowym z żółtym napisem Województwo Świętokrzyskie i 
www.sejmik.kielce.pl - ilość – 1000 szt. 

 
h) notesy z nadrukiem herbu Województwa Świętokrzyskiego oraz u góry z napisem 

Województwo Świętokrzyskie, a na dole z adresem i telefonem Urzędu Marszałkow-
skiego, format A4, 50 stron klejonych grzbietowo, ilość - 2000 szt., 

 
i) notesy z nadrukiem herbu Województwa Świętokrzyskiego oraz z napisem Woje-

wództwo Świętokrzyskie, format A6, 50 stron klejonych grzbietowo, ilość - 2000 szt., 
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j) pióra z nabojem w etui w kolorze srebrnym lub czarnym– ilość – 20 szt., 

 
k) teczki konferencyjne A4 ze skóry z wytłoczonym napisem Województwo Świętokrzy-

skie oraz herbem – ilość – 150 szt., 
 

l) wizytowniki osobiste ze skóry z wytłoczonym napisem Województwo Świętokrzyskie 
oraz herbem – ilość – 200 szt., 

 
CZĘŚĆ B 
 

m) maskotka Baby Jagi w kapeluszu lub w chustce, z miotłą, w barwach Województwa 
Świętokrzyskiego, z umieszczonym napisem Województwo Świętokrzyskie w wi-
docznym miejscu, ilość – 500 szt. 

 
Załącznik Nr 23 
Kielce, 2005-07-06 

Znak: RMG.II-7223/9/05 
Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego 
 

SPRAWA: wniosku Centrum Kształcenia Praktycznego w Starachowicach  
                     o wyrażenie zgody na dysponowanie nieruchomością położoną  
                     w Starachowicach przy ul.Radomskiej 72 do celów budowlanych. 
 
I.   OPIS STANU FAKTYCZNEGO. 
 Województwo Świętokrzyskie, na mocy ostatecznej decyzji Wojewody Świętokrzy-
skiego z dnia 6 września 2000 r. Znak: GN.V-7722/1/25/99, wydanej na podstawie art.49 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1590 ze zmianami) stało się właścicielem zabudowanej nieruchomości położonej 
w Starachowicach przy ul.Radomskiej 72, oznaczonej w ewidencji gruntów obr. 02 jako 
działki: Nr 10/4, Nr 10/7 i Nr 11/2 o łącznej pow. 1,5818 ha (KW Nr 36493). Nieruchomość 
ta, w oparciu o decyzję Nr 4 Zarządu Województwa Święto-krzyskiego z dnia 13 grudnia 
2000 r., pozostaje w trwałym zarządzie Medycznego Studium Zawodowego im. Janusza Kor-
czaka w Starachowicach. Stanowi ona również, w oparciu o umowę użyczenia zawartą z Me-
dycznym Studium Zawodowym, siedzibę dwóch jednostek organizacyjnych Powiatu Stara-
chowickiego, tj. Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 w Starachowicach oraz Centrum Kształce-
nia Praktycznego w Starachowicach. 
 Pismem z dnia 6 lipca 2005 r. L.dz. 234/05 Medyczne Studium Zawodowe im. Janu-
sza Korczaka w Starachowicach przesłało do tutejszego Urzędu wniosek Centrum Kształcenia  
Praktycznego w Starachowicach z dnia 6 lipca 2005 r. Znak: CKP/07/284/05 o wyrażenie 
zgody na powiększenie, znajdującego się na wyżej opisanej nieruchomości, utwardzonego 
terenu na parkowanie samochodów osobowych pomiędzy budynkiem szkoły a internatem. W 
piśmie tym Medyczne Studium Zawodowe poparło wniosek Centrum Kształcenia Praktycz-
nego, bowiem powiększenie terenu utwardzonego zapewni pracownikom i osobom kwatero-
wanym w internacie możliwość swobodnego parkowania samochodów. 
II.   PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA. 
 W świetle przepisu art.25c ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz.2603, zm. Dz.U. Nr 281, poz.2782), 
nieruchomość położona w Starachowicach przy ul.Radom-skiej 72, oznaczona w ewidencji 
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gruntów jako działki: Nr 10/4, Nr 10/7 i Nr 11/2 o łącznej pow. 1,5818 ha, należy do woje-
wódzkiego zasobu nieruchomości.  

Zasobem tym, zgodnie z art.25d cytowanej ustawy, gospodaruje Zarząd Wojewódz-
twa. 
 Stosownie do treści art.32 ust.4 pkt 2 oraz art.33 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia   7 lipca 
1994 r. – Prawo budowlane (tekst jednolity Dz.U. z 2003 r. Nr 207, poz.2016 ze zmianami), 
do uzyskania przez wnioskodawcę pozwolenia na budowę wymagane jest wskazanie po jego 
stronie uprawnienia do dysponowania nieruchomością na cele budowlane. Zgodnie z art.3 pkt 
11 tej ustawy przez prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane należy rozu-
mieć tytuł prawny wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego,  
zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego, przewidującego 
uprawnienia do wykonywania robót budowlanych.  
III.   PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA. 
 Mając na uwadze wspomniany wyżej cel planowanej inwestycji, Departament Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji tutejszego Urzędu proponuje by Zarząd Woje-
wództwa Świętokrzyskiego wyraził zgodę Centrum Kształcenia Praktycznego w Starachowi-
cach na dysponowanie nieruchomością położoną w Starachowicach przy ul.Radomskiej 72 do 
celów powiększenia utwardzonego terenu na parkowanie samochodów osobowych pomiędzy 
budynkiem szkoły a internatem. 
Sporządził: Rafał Kosiński  
AKCEPTUJĘ: 
1.Dyrektor Departamentu 
2.Członek Zarządu 
3.Radca prawny  

 


